
RoU X V . Nr. 1 6 .

DZIENNIK URZĘDOWY
c, k. R ady szkolnej krajow ej w Galicyi.

R e d a g o w a n y  w  c. k .  K a d z i e  s z K o i n e j  k r a j o w e j .

Wydany dnia 30. czerwca 1911.

W iadom ości osobiste.

J .  E . Pan Minister Robót publicznych przyznał V II.  klasę rangi Dyonizemu 
Krzyczkowskiemu i Piotrowi Harasymowiczowi, profesorom c. k. szkoły przemy­
słowej we Lwowie, tudzież Józefowi Lasce, piofe.sorowi c. k. szkoły zawodowej 
przemysłu drzewnego w Zakopanem.

J .  E . Pan Minister Robót publicznych przyznał YJ1I. klasę rangi Janowi 
Tarczalowjczowi. inspektorowi szkół przemysłowcy cli uzupełniających i Józefowi 
Turkowi, nauczycielowi c. k. szkoły zawodowej przemysłu drzewnego w Zakopanem.

C. k. Rada szkolna krajowra zatwierdziła wybór ks. Emiliana Zauderera na 
duchownego członka obrządku rzymsko-katolickiego do c. k. .Rady szkolnej okrę1 
go woj w Łańcucie.

0. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim i nadała 
tytuł c. k. profesora rzeczywistym nauczycielom

Władysławowi Millerowi i Niceforowi Sadowskiemu w gimnazyuin II. z pol­
skim językiem wykładowym w Tarnopolu; dr. Janowi .Brykowi w gimnazyuin im. 
Franciszka Józefa we Lwowie; Edwardowi Korolowi w gimnazjum z polskim 
językiem wykładowym w Przemyślu; Szymonowi Mordawskiemu w gimnazyuin 
IV . we Lwowie.

0. k. Rada sakolna krajowa nadała posady w szkołach średnich następującym 
profesorom i rzeczywistym nauczycielom:

nauczycielowi gimnazyuin w Samborze dr. Gustawowi Przyehoekiemu w gimna- 
zyuin IV. w7 Krakowie: profesorowi gimnazyuin z ruskim językiem wykładowym 
w .Przemyślu Włodzimiorzow Dykiemu w gimnazyuin akademickiem we Lwowie; 
nauczycielowi gimnazyuin I. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie dr. 
Emilowi Uricliowi w7 gimnazyuin Ił. wre Lwowie; nauczycielowi gimnazyuin w Żół­
kwi V ładysławowi Szujskiemu, przydzielonemu do gimnazyum V II. we Lw7ow ie, w giin-

Nr. 16. 33



242

nazymn ITT. we Lwowie; profesorowi gimnazyum V. we Lwowie Aleksandrowi
Radeckiemu w lilii gimnazyum YI1. we Lwowie; profesorowi gimnazyum w Prze­
myślu na Zasaniu Janowi Kossowiezowi w gimnazyum V. we Lwowie; profesorowi 
gimnazyum w Mielcu Antoniemu Żukrowskiemu w gimnazyum z polskim językiem 
wykładowym w Kołomyi; profesorowi gimnazyum w Jaśle Wojciechowi Hadale w gim.
I. w Nowym Sączu; nauczycielowi filii gim. M I. we Lwowie dr. Stanisławowi Kotowi, 
przydzielonemu do gimnazyum IV. w Krakowie, w gimnazyum IV. w Krakowie; profe­
sorowi I. szkoły realnej we Lwowie Franciszkowi Nowickiemu w I. szkole realnej 
w Krakowie; nauczycielowi IT. szkoły realnej we Lwowie Bolesławowi Pochmar­
skiemu w gimnazyum IV . we Lwowie; nauczycielowi gimnazyum w Jaśle Ludwi­
kowi Eminowiczowi w filii gimnazyum V II. we Lwowie; profesorowi gimnazyum 
w Stryju Franciszkowi Walczakowi w I. szkole realnej we Lwowie; nauczycielowi 
szkoły realnej w Stanisławowie dr. Eugeniuszowi Kucharskiemu w II. szkole real­
nej we Lwowie; nauczycielowi szkoły realnej w Krośnie Janowi Pyrkowi w gimna­
zyum w Jaśle; profesorowi szkoły realnej w Tarnopolu Witoldowi Zoslowi w szkole 
realnej w Stanisławowie; profesorowi gimnazyum z ruskim językiem wykładowym 
w Kołomyi Leonowi llnatyszakowi w gimnazyum w Brodach; nauczycielowi gimna­
zyum w Sanoku Bohdanowi Lepkiemu, przydzielonemu do gimnazyum V. w Kra­
kowie, w gimnazyum 111. w Krakowie; profesorowi gimnazyum w Złoczowie W oj­
ciechowi Smolickiemu, przydzielonemu do 1. szkoły realnej we Lwowie, w gimna­
zyum V. we Lwowie; prowizorycznemu nauczycielowi gimnazyum III.  w Krakowie 
Maryanowi Kleczkowskiemu w tym samym zakładzie: nauczycielowi gimnazyum 
w Jaśle Ottonowi Germanowi w filii gimnazyum 4 11. we Lwowie; profesorowi 
gimnazyum 1. z polskim językiem wykładowym w Przemyślu Romanowi Ilamczykie- 
wiezowi w gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu ; nauczycie­
lowi szkoły realnej w Krośnie dr. Józefowi Kretzowi w gimnazyum w Złoczowie; 
profesorowi szkoły realnej w Tarnowie Antoniemu Bartczakowi w szkole realnej 
w Wieliczce; profesorowi szkoły realnej w Krośnie dr. Janowi Kozakowi w II. 
szkole realnej w Krakowie; nauczycielowi gimnazyum w Cieszynie Wojciechowi 
Zychowi w gimnazyum w Gródku jagiellońskim: profesorowi gimnazj um w Droho­
byczu Zdzisławowi Kult.ysowi w gimnazyum VI. we Lwowie; profesorowi gimna­
zyum w Złoczowie Jarosławowi Wierzbickiemu w gimnazyum realnem w Łańcucie; 
nauczycielowi gimnazyum w Mielcu Zygmuntowi Kochańskiemu w gimnazyum 
w Gorlicach; nauczycielowi gimnazyum w Brodach Piotrowi Bostyńskiemu w gim­
nazyum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie; profesorowi gimnazyum 
w Drohobyczu Waleremu Siczyriskiemu w gimnazyum I. w Tarnowie; nauczycielowi 
gimnazyum w Kamionce strumiłowej Antoniemu Borzemskiemu w szkole realnej 
w Tarnopolu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała nauczycielami w szkołach średnich 
zastępców nauczycieli:

dr. Bartłomieja Gofrona z gimnazyum I I I .  w Krakowie w gimnazyum w Bo­
chni; Władysława Chodaezka z gimnazyum 11. w Krakowie w gimnazyum w Gródku 
jagiellońskim; Józefa Ziemskiego z gimnazyum w Nowymtargu w gimnazyum 
w Mielcu; Wojciecha Kapturkiewicza z gimnazyum I. w Nowym Sączu w gimna-
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zyum w Myślenicach; Józefa Waksmundzkiego z giumazynm w Jaśle w tym sa­
mym zakładzie; Aleksandra rlysowskiego z gimnazyum akademickiego we Lwowie 
w gimnazyum z ruskim jezikiem wykładowym w Stanisławówie, przydzielając go 
równocześnie do gimnazyum z ruskim językiem wj kładowym w Tarnopolu; Bro­
nisława Babińskiego z gimnazyum II. w Rzeszowie, pełniącego obowiązki w gimna­
zyum re,ilnem w Orlowej, w gimnazyum w Jaśle; Błażeja tiroblickiego ż •gimna­
zyum w7 Sanoku wi gimnazyum w Nowwintargu; Władysława Brydę z filii gimna­
zyum \ II.  w7e Lwowie w gimnazyum w Samborze; .Franciszka Sokołowskiego 
z filii gimnazyum w St.ryju w7 gimnazyum w Stryju (zakład główny); Hieronima 
Czelnego z gimnazyum w Drohobyczu w7 gimnazyum w Stryju (zakład główny); 
Zygmunta Zagórowskiego z gimnazyum w t i orlicach w'gimnazyum w Trembowli, 
przydzielając go równocześnie do gimnazyum I. w Iłowem Sączu; Adama Greclio- 
wicza z gimnazyum II. w Nowym Sączu w7 szkole realnej w krom ie; Jana Ja- 
szow7skiego z gimnazyum VH3. we Lwowie w7 szkole realnej w Tarnobrzegu; Ka­
rola Kwiecińskiego z gimnazyum w Brzeżanaeh w.szkole realnej w Tarnopolu; 
Władysława Kocha z 1. szkołj realnej w Krakowie w szkole realnej w Żywcu; 
Jarosława Biłenkiego z gimnazyum z ruskim językiem wykładowwm w7 Kołomu 
w gimnazyum w Sokalu; Wincentego Majchra z gimnazyum w Nowymtargu 
w gimnazyum w7 Brzozowie; Ludw iaa Stopkę z gimnazyum w PodgWrzu w gim­
nazyum w Jaśle; Ludwik.; Zakniskiego z gimnazjum w Wadowicach w szkole 
realnej w Krośnie; Michała Brandstattera z gimnazyum VI. we Lwowie w7 gim­
nazyum w7 Żólkwń;' dr. Bortolda Merwina z gimnazyum II. we Lwowie w gim­
nazyum w Kamionce strmniłowej, przydzielając go równocześnie do gimnazyum
II. we Lwowie; Ignacego Pot-elenza z gimnazyum D w Kraków7ie w7, szkole real­
nej w Tarnowie. Karola Bauera z gimnazyum w Samborze w szkole- realnej 
w Żywcu; Stanisława Walczę oskiego ze szkoły realnej w Krośnie w tym samym 
zakładzie; Mieczysława Koniecznego z I. szkoły realnej w Krakowie w szkole 
realnej w Snintjnie; Witolda Kilasiew icza z II. szkoły realnej w Krakowie w szkole 
realnej w h ośnie; Stefana Kanteckiego z gimnazjum w Samborze w7 gimnazyum 
w Brzozowie; Romana Klimka z gimnazyum T. w7 Nowym Sączu w gimnazyum 
w Gorlicach; Franciszka Siorka z gimnazyum w Brzeżanaeh w,gimnazyum w Mielcu; 
Ludwika Sikorę z gimnazrum w7 Gorbeach w gimnazyum w Sanoku; Romana Ko­
walowa z gimnazyum w Sanoku w tym samym zakładzie; Bolesława Cichockiego 
z gimnazyum z polskim jozyu.om wykładowym w Kołomyi w gimnazjum w Trem­
bowli; Adama Malskiego z gimnazyum w Brodach w szkole realnej w Tarnobrzegu; 
Maryana Koziołkowskiego z I. szkoły realnej w Krakowne w gimnazyum w Droho­
byczu; dr. Leona R) mara z gimnazyum IV-. w Krakowie w gimnazjuun w Złoczo­
wie; dr. Mieczysława Gawlika z gimnazyum w Jarosławiu w7 gimnazjum w Tłu­
maczu; Władysława Miodmaka z I I .  szkoły realnej we Lwmwie w gimnazyum 
w7 Mrślenicach; Tadeusza Trabetaa z gimnazyum w Drohobyczu w gimnazyum 
w Żółkw i; Wojciecha Solawę z 11. szkoły realnej w Krakowie w szkole realnej 
w Rawie ruskiej; dr. Leopolda W ołov icza z liln gimnazyum IV. w:e Lwowie 
w gimnazjum w Mielcu; Kazi mierzą Wyspiańskiego z gimnazyum w7 Nowymtargu 
w tym samym zakładzie; Stanisława Tynelskiego z gimnazyum II. z polskim języ­
kiem wykładowym \v Stanisławowie w7 gimnazjum w Wadowicach; Antoniego
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Ogniewskiego z gimnazjum w Drohobyczu w tym samym zakładzie; Mieczysława 
Radwańskiego z gimnazjum I. w Tarnowie w szkole realnej w Żywcu.- Jana Liszko 
z gimnazjum II. w Rzeszowie w gimnazynm w Kamionce strumiłowej; Ludwika 
Piotrowicza z gimnazynm św. Anny w Krakowie w gimnazjum w Podgórzu; Maksa 
Landaua z gimnazjum w Brodach w1 tym samym zakładzie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Mieczysława Rozmarynowicza za­
stępcą nauczyciela w gimnazjum III.  w Krakowie.

0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła: Erwina Schlinglera nauczyciela szkoły 
realnej w Żywcu do gimnazjum w Kamionce strumiłowej; Andrzeja Klimka nau­
czyciela szkoły realnej w Żywcu do gimnazjum w Brodach: żygmunta Reissa nau­
czyciela gimnazjum w Brodach do gimnazjum w Drohobyczu; dr. Salomona Ilandla 
profesora gimnazynm w Brzeżanaeh do gimnazjum w Sokalu; Mendla Parnesa 
nauczyciela gimnazynm w Przemyślu na Zasaniu do gimnazjum w Brzeżanaeh; 
Rudolfa Schechtla profesora gimnazynm w Sanoku do gimnazynm w Przemyślu 
na Zasaniu ; Franciszka Tyralika zastępcę nauczyciela w gimnazjum w Trembowli 
do gimnazjum w Wadowicach.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych :
Naftalego Schippera nauczycielem religii izraelickiej 3-klasowej szkoły wy­

działowej męskiej połączonej z 4 klasową szkołą pospolitą im. Mickiewicza we Lwowie;
Jana Kowalskiego nauczycielem 6-klasowej szkoły męskiej w .Mościskach;
Juliana Krokowskiego nauczycielem kierującym X X X . 5-klasowej szkoły mie­

szanej w Krakowie-Dębnikach;
ks. Ludwika Mirka nauczycielom religii rzymsko-katolickiej 5-klasowej szkoły 

męskiej w Nowymtargu;
ks. Jana Baczyńskiego nauczycielem religii rzymsko-katolickiej 5-klasowej 

szkoły męskiej w Pilźnie;
Jana Szacha nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Kopyczyńcach;
Szymona Gomułko nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Dukli;
Stanisława Wojciechowskiego nauczycielem 5-klasowej szkoły w Sędziszowie;
Jakóba FCirsta nauczycielem religii izraelickiej 5 klasowej szkoły męskiej 

w Komarnie;
Józefa Dubickiogo nauczycielem 4-klasowej szkoły w Sołotwinie;
dr. Henryka Kanarka nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej 

połączonej z wydziałową im. św. Jana Kantego w Krakowie,;
Stanisława Drzybałę i Tadeusza Wiśniowskiego nauczycielami XX IX . 4-kla­

sowej szkoły w Krakowie na Zakrzówku;
Jana Dziedzica nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im. Kazimierza W. 

w Krakowie;
S. Maryę Grosównę nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej w Chorostkowie;
Jadwigę Mię.tkównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Raszowie.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowyeli:
Aleksandra Ficowskiego w Zimnowódee; Leona Zajączkowskiego w Krasnein; 

Ludwika Laskowskiego w Komborni; Stefana Sorokę w Florynce; Kazimierza
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Koniecznego w K rygu ; Franciszka Sikorskiego w Stróżówce; lodzi mierzą Ru­
dego w Kowosieliey.

Nauczycielkami szkól' 2-klasowych:
Annę Pawłusiewiczównę w Strutynie wyżnym; Józąfg Głuchowską w Kul- 

czycach szlacheckich: Petronelę Ekscherówi)ę w Sąsiadowicach, Annę Zydjakową 
w Łosiu ; Antoninę Sikorską w Stróżówce.

Nauczycielami i nauczycielkami szkól 1-kla.sowych:
Władysława Krupę w Zegartow i cuch; Domicelę Sidorowską w Skoinorochach 

starych; Eugenię Nikorakową w Gajach wyżnych; Maryę Bakalusową w Barwinku; 
Helenę Burblową w Cisowej; Dymitra Łuciowa w Jazłowczyku; Szymona Matwi- 
jowa w Buczynie; Maryę Szabową w Komorówee; Grzegorza Kuszpetę w Kustyniu; 
Ludwika Wieczorka w Majdanie pieniaekim; Stanisława Wiączkowskiego w Eenio- 
wie; Antoniego Dyrkacza w Rudzie brodzkiej: Bfonisława Kubrychta w Ratyszczu ; 
Jozafata Szebieca w Gajach starobrodzkich; Piotra Semkowa w Wolicy derewdań- 
skiej; Jana Koszyka w kobylu Gródku; Stanisława Styrnalskiego w Zawadce; An­
toniego Wawmykiewńcza w Sleszowicach; Brunona Zająca w Tomicach; Jana Żabni- 
skiego w Stroniu; Stanisława Mendyka w Barwałdzie górnym; Michała Zakry.szkę 
w Mi Inie-K rasów i czy ż n ie.

0. k. Rada szkolna krajowra przeniosła:
Józefa Depowskiego nauczyciela kierującego i 'Maryę Tworzydłową nauczy­

cielkę X W Y . szkoły 2-klasowej w7 Krakowie na Zakrzówku na równorzędne posady 
do X X IX . szkoły 4-klasowej w Krakowie na Zakrzówku; Karola-Szula nauczyciela 
kierującego 2-klasowej szkoły wT Ilłuboczku wielkim na równorzędni posadę do 
4-klasowej szkoły w Ilłuboczku wielkim; Józefa Ilaraszkiewjoza nauczyciela kieru­
jącego 2-klasowej bęszkoły w Czarnołoźcach na równorzędną posadę do 4-klasowej 
szkoły w Czarnołoźcach; Antoniego Rojka nauczyciela kierującego 2-klasówej szkoły 
w Stratynie na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Giedlarowej: Andrzeja 
Sałęgę nauczyciela 1-khisowej szkoły w Moli dembinskiej na równorzędną posadę 
do szkoły wr Janowicach.

G. k. Rada szkolna krajowa przeniosła wt stan spoczynku:
Natalie Baczyńską nauczycielkę 6-klasowej szkoły żeiiskiej w Gzortkowio;
Wandę Kaczorowską nauczycielkę 5-klusowej szkoły w Tyczynie;
Józefa Górskiego nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Ustrzykach dolnyt-h; 
Szymona Chamka nauczyciela kierującego'2-klasowej szkoły w Rakowcu; 
Antoniego Świdnickiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w7 Szpikłosach;
Czesława Bielówskiego nauczyciela l-klasowTej szkoły w Kośmierzynie;
Helenę Kapkównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Szadem.

Z m a r i i :
Antoni Radzinski stały nauczyciel 1 klasowej szkoły w Tarnogórze w okręgu n i­

skim. zmarł dnia 11. maja b. r. w 38. roku życia a w 14. roku służby;
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Jadwiga Kijakowa stała nauczycielka 4-klasowąj szkoły w Sokolnikach w okręgu 
lwowskim zamiejskim, zmarła dnia 25. maja b. r. w 40. roku życia a w 14. 
roku służby;

Jadwiga Pietzuchówna stała nauczycielka 1-klasowej szkoły w Ulicku-Seredkiewicz 
w okręgu rawskim, zmarła dnia 2. czerwca b. r. w 25. roku życi»r a w 5. 
roku służby; *

Stanisław Knopp stały nauczyciel kierii]ący 2-klasowej szkoły w Zawałowie w okrę­
gu podhajeckiin, przydzielony na posadę nauczyciela kierującego do 6-kla- 
sowej szkoły męskiej w Zaleszczykach, zmarł dnia 3. czerwca b. r. w 43. 
roku życia a w .38. roku służby;

Juliusz Siekierski stały nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Laznnacb w okręgu 
wielickim, zmarł dnia 12. czerwca b. r. w 37. roku życia a w 15. roku służby;

Zygmunt Wierzchowski dyrektor szkoły wydziałowej męskiej w Krośnie, zmarł dnia 
j 4. czerwca b. r. w 56. roku życia a w 33. roku służby.

Na kurs nauki zręczności, urządzony dla nauczycieli szkół ludowych w Kra­
kowie, powołała c. k. Pada .szkolna krajową* następujących nauczycieli:

Aleksandra Dzwonkowskiego z Brzozdowiec (Bobrka); Stefana Bocheńskiego 
ze Zborowa; Ignacego Patelskiego z Olesmj (Dąbrowa); Józefa Pyudusa z Łyśca 
(Bohorodczany); Stanisława Marszałka z Rzeszowa; Stanisława Czyżowskiego 
z Tłumacza; Franciszka (mrę z Podwołoczysk (Skałat); Marcina Korcza z Felszty- 
na (Stary Sambor); Andrzeja Szłemkę z Ozerneliey (ITorodenka); Em ila Dąbrow­
skiego z Nastusowa (Tarnopol); Ludwika Kłaczydskiego ze;Stojanowa (Kamionka); 
Mikołaja Kowalczuku z Przemyślan; Bolesława Bojarskiego ze Starego Sącza (No­
wy Sącz); Stanisława Przebindę z Międzybrodzia (B ia ła ); Stanisława Wojnusa ze 
Skawiny (Podgórze); Franciszka Wojdanowskiego z Miżyńca (Przemyśl); W łady­
sława Fremdorfa z Oleszyc starych (Cieszanów); Stefana Swistackiego z Zagórza 
(Sanok); Jana Adamskiego z Krosna; Dymitra Semkowucza z Kut (Kosów); W ła ­
dysława karpia z Pawłosiowa (Jarosław); Nikodema Podgórskiego ze Zbaraża; 
Leonarda Zawadzkiego z Kłubowic (Tłumacz); Stanisława Dobrowolskiego z Dębow­
ca (Jasło ); Jakóba Utziga z Bursztyna (Rohatyn).

Nadto przyjęto na kurs Jana Madeja nauczyciela szkoły polskiej w Morawskiej 
Ostrawie i Andrzeja Kozła nauczyciela szkoły wydziałowej polskiej w Cieszynie.

Na kurs wakacyjny, urządzony w Przemyślu dla nauczycielek pomocniczych 
- celem przygotowania ich do egzaminu kwalifikacyjnego, powołała c. k. Rada szkolna 

krajowa następujące nauczycielki:
Maryę Adamczakównę z Nowosielec (Przeworsk); Paulinę Adamkiewiczównę. 

z Sośnicy (Ja ro s ław )Jó z e fę  Bałównę z Chwałowic (Tarnobrzeg); Augustynę '.Ba- 
równę zUstynnow ej (L isko ): Lucyę Barówkę z Rudołnwńe (Jarosław ); MichalineBerezo- 
wską z Bronicy (Drohobycz); Kazimierę Bezwifiską z Niwry (Borszózów) ; Maryę Biele­
cką z Kły żowa (Nisko) ; Annę Biernatówng z Jasionówki (Raw a); Eugenio Bodnarównę 
z Kosmacza (Peczemżyn); Maryę Bnehtalarz z Hutek (Jarosław'); Kamilę Burkiewiczó- 
wmę z Cnmla&a (Kolbuszowa)’; Rozalię Chocińską ze Starzawy (Dobromilt; Maryę Dąbro­
wską z Wolicy (Brzeżany); Adelę Dóllingel-z Kunkowej (Gorlice); Maryę Dubńą z Lesz­
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czyn (Dobromil); Leontyng Frankiewdczównę z Opaki (Cieszanów); Uł-szulę Iwanicką 
z Kosztowej (Przemyśl), Maryę Jagielską z Lipnicy (Kolbuszowa); Maryę Jeziorkowską 
z Dzikowca (Kolbuszowa)i Olgę :'Kowalikównę ze Strzylczar (Horodenka): Stanisławę 
Kurekównę z Hnizdyezowa (Zydaczów); Petronelę Korzeniowską( z \Y olincewkowej 
(Cieszanów); Helenę Krzyżkównę z Gorzyc (Tarnobrzeg)'; Maryę Kuśnierzównę 
z Olesina (Brzeżany); Teonię Majbównę z Lublińca starego (Cieszanów); Maryę 
Mikulską z Wylewy (Jarosław); Maryę Mrozównę z Dziewina (Bochnia); Helenę 
Niedopadównę z Drohomyśla (Jaworów); Stefanię Olearczykównę z Potutor (Brze­
żany).; Stanisławę Plądrówne z Lutów isk (Ińsko); Eugenię Sehicówne z Ołpin ( Ja ­
sło); Julię Strzałkowską z Hutaru (Skole); Stefanię Sułkowską z Opak (Złoczów); 
Franciszkę Szczepańską z Dubia. (Dolina) j Józefę Szczucką z Trzebosi (Kolbuszowa); 
Helenę TkaCzową z Pachowa (Przemyśl); Paulinę Waszczukównę z Chlebowie wiel­
kich (Bćbrka); Zofię Witkowską z Nozdrzea (Brzozów) ;. Józefę V\ ilkoniównę z Uli- 
cka-Seredkiewicz (Raw a); Maryę Zabierzewską z Zakrzowa (Tarnobrzeg).,

Kurs rozpocznie sib dnia 17. lipca b. r. o godzinie 8. rano.

Na kurs szczotkarstwa, który odbędzie się w czasie od 10. lipca do 24. sier­
pnia br. w Załużu wr okręgu jaworowskim, powołała ę. k. Rada szkolna krajowa 
następujących nauczycieli:

Władysława Smerekę z Kosienic (Przemyśl); Jana Sadlinskiego z Kobylnicy 
wołoskiej (Jaworów); Michała Sokalskiego ze Sianisławczyka (B rody); Tymoteusza 
Fedewicza z Czerniawy (Mościska); Stanisława Budzyńskiego z'T:)lszanki małej (Zło­
czów); 'Władysława Zaprzała z Bud łańetickich (Łańcut)*; Stanisława Sorysa z Rą- 
czyny (Jarosław); Henryka Zby*szyckiego z Jabłonki (Brzozów).

Oi'g’aiiizacy{i szkól.

J .  E . Pan Minister Wyznań i Oświaty ustanowił dwie posady prowizory­
cznych nauczycieli głównych w c. k. seminaryum nauczycielskiem męskiem w Tar­
nowie począwszy od roku szkolnego 1911/12.

J.  E . Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptom z dnia 26. maja b. r.
i. 21.190 nadał prywatnemu seminaryum nauczycielskiemu żeńskiemu Anny Ryr 
clmowskiej we Lwowi© w myśl § 69. państwowej ustawy szkolnej z dnia 14.
maja 1869 I)z. p. p. Nr. 62 prawo publiczności począwszy od roku szkolnego
1910/11 na trzy lata, to jest do końca roku szkolnego 1912/12.

J.  E . Pan Minister Myznań i Oświaty reskryptem z dnia 10. czerwca b. r. 
1. 24.171 nadał prywatnemu seminaryum nauczycielskiemu żeńskiemu, utrzymy­
wanemu przez Stowarzyszenie „Święta Rodzina11 w Krakowie, w myśl § 69. pań­
stwowej ustawy szkolnej z dnia 14. maja 1869 l)z. p. p. Nr. 62 prawo publicz­
ności począwszy od rok w-szkolnego 1910/11 na trzy lata, to jest do końca roku 
szkolnego 1912/13.

J.  E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 12. czerwca b. r. 
1. 32.008 przyznał prywatnej szkole z planom nauki gimnazjum realnego; utrzy­
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mywanej przez „Towarzystwo szkoły średniej1' w Zbarażu, nazwę prywatnego gim­
nazyum realnego z polskim językiem wykładowym a zarazem nadał I. klasie tego 
zakładu prawo publiczności na rok szkolny 191011.

.T. E . Pan Mmistea* Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 16. czerwca b. r. 
1. 23.433 przyznał prywatnej szkole żeńskiej z planem nauki gimnazyum realnego
w Jaśle nazwrn prywatnego gimnazyum realnego żeńskiego, a zarazem nadał
klasie II.  tego zakładu prawo publiczności na rok szkolny '1910/11.

J. E . Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 22. czerwca b. r.
1. 25.326 przyznał prywatnej szkole gimnazyalnej męskiej z ruskim językiem wy­
kładowym, utrzymywanej przez filię ruskiego Towarzystwa pedagogicznego w Ho- 
rodence, nazwę prywatnego gimnazyum a zarazem nadał klasom I. i II.  tego za­
kładu prawo publiczności na rok szkolny 1910/11.

J. E . Pan Minister Wyznań i Oświaty nadał prawo publiczności na rok 
szkolny 1911/12:

reskryptem z dnia 12. czerwca b. r. 1. 82.390 klasom i. i II.  prywatnego
gimnazyum z polskim językiem wykładowym, utrzymywanego przez „'Towarzystwo 
szkoły średniej" w Horodence;

reskryptem z dnia .16. czerwca b. r. 1. 22.385 klasom 1. i I I  prywatnego
gimnazyum miejskiego w Rutach;

reskryptem z dnia 16,-czerwca b. r. 1. 24.460 klasom I. do IV . wyłącznie pry­
watnego gimnazjum z ruskim językiem wykładowym utrzymywanego przez ruskie 
Towarzystwo pedagogiczne w Rohatynie;

reskryptem z dnia 16. czeiwca b. r. 1. 24.474 klasom 1 i II. prywatnego
gimnazyum z polskim i ruskim językiem wykładowym w Rohatynie;

reskryptem z dnia 16. czerwca b. r. 1. 34.636 klasom 1. do I I I .  pr} walnego 
gimnazyum miejskiego wr Kałuszu;

reskryptem z dnia 27. czerwca b. r. 1. 24.459 klasom I. do U l. włącznie miej­
skiego gimnazyum prywatnego z polskim i ruskim językiem wykładowym w Ja-
worowie.

O. k. Rada szkolna krajowm w7yłączyła orzeczeniami:
1. 4652 gminę Maziarnię wawrzkową w okręgu kamioneekiin z zakresu szkolnego 

w Grabowej i zorganizowała osobną l-klasow:ą szkołę w Maziami wawrzkowej; 
1. 5883 gminę Jaremcze w okręgu nadwórniańskim z zikrosu szkolnego w Dorze 

i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę wT Jaremczu;
1. 6641 gminę Nart now;y w7 okręgu niskim z zakresu szkolnego w Narcie starym 

i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w7 Narcie nowym.

1 0. k. Rada szkolna krajowa wcieliła orzeczeniem do 1. 4371 gminy Folwarki 
wielkie i Sinólno w okręgu brodzkim do zakresu szkolnego w Brodach.

0. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała l-klasow7e szkoły ludowe orzecze­
niami :
1. 5406 w Zboiskach w okręgu sanockim;
1. 5410 w Kamiennem w okręgu sanockim;
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1. 5516 w Woli przeinykowskiej na przysiółku „Zamłynie" w okręgu brzeskim;
1. 5607 w Zawojach w okręgu sanockim;
1. 6172 w Mateuszówce ad Dobropole w okręgu buczackim.

G. k. Karla szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami:
1. 5353 4-klasową szkolę w Błażowej w okręgu rzeszowskim na 5-klasową;
1. 6013 4-klasową szkołę męską w Żurawnio w okręgu żydaezowskim na 5-klasową:
1. 5948 4-klasową szkołę mieszaną w Wojniłowie w okręgu kaluskim na 4-klasową

szkołę męską i 4-klasową szkolę żeńską;
1. 5794 2-klasową szkolę w Ryczowie w okręgu oświęcimskim na 4-klasową.

.Terlnoklasowe szkoły ludowe na 2-klasowe:
1. 5509 w Nowosiółkach w okręgu złoezowskiin;
1. 5656 w Siedliskach w okręgu tarnowskim;
1. 5668 w Pietryczach w okręgu złoczowskim;
1. 5682 w Jaszczurowej w okręgu wadowickim;
1. 5925 w Nienowicach w okręgu jarosławskim;
1. 5933 w Iwanikówee w okręgu bohorodczańskim;
1. 6159 w Suchorzowie w okręgu tarnobrzeskim;
1. 6366 w Zagórniku w okręgu wadowickim;
1. 6632 w Rogoźnie w okręgu łańcuckim.

K sią żk i szkolno i naukow e.

G. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Plutarch. Żywoty Cy­
cerona i Demostonosa, opracował J .  Nagórzański. We Lwowie. Nakładem Towa­
rzystwa nauczycieli szkół wyższych" w poczet książek dozwolonych do użytku w szko­
łach średnich. Cena egzemplarza 2 K 20 h.

C. k. Rada szkolna krajowa poleca publikaeyę p. t. „Popularna Biblioteka 
przyrodnicza", wydawaną przez grono przyrodników, profesorów, docentów i asy­
stentów' Uniwersytetu Jagiellońskiego*w Krakowie, do bibliotek nauczycieli i uczniów 
tak w szkołach średnich, jako też w szkołach wydziałowych. Dotychczas ukazały się 
następujące książki:

1. Dr. Wiktor Kuźniar: Z przyrody Tatr. Str. 106 z 16. tabl. i 12. rysun­
kami. Cena 3 kor.

2. Dr. Eugeniusz Kiernik: Życie w nurtach oceanu. Str. 187 z 34 ryc. i 1. 
tabl. Cena 3 kor.

3. Dr. Kazimierz Nitsch: Mowa ludu polskiego. Str. 160 z mapą. Cena 3 kor.
Wydawcy oświadczyli gotowość udzielenia Dyrekcjom szkół opustu 25°/0 od

ceny księgarskiej, o ile Dyrekcye zażądają w drukarni uniwersyteckiej naraz 10 
egzemplarzy wymienionych wydawnictw. Przesyłkę uskuteczni się opłatnie.

Nr. 16. 34
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Wykaz książek
na rok szkolny 191112

w gimnazyach z językiem wykładowym polskim.

Przedmiot P  o (1 r  ę c z n i k K li

I .  li 1 u s a .

Religia

a) rit. Int.
Katechizm większy dla szkół ludowych podług ks. 

l)eharbe’a opracował ks. Morawski. Lwów 1898
Opr.

Ks. Ślusarz. Katechizm religii katolic. wydanie 3.
Lwów 1908. Opr, 

Wielki katechizm religii katolickiej. Kraków 1903. 
(Zatwierdzony przez Episkopat Austryacki w dniu 9. 

kwietnia 1894). Opr.

b) rit. gr.
CcpcftHHii H»TexH8M xpHCT. kutozi. pe.aiiii op/iOpenirii 

aiscrp. .EiLHCKonaTojr. .'Iwiiu .1906. Opr.

J

40

60

80

Język łaciński

Samolewicz, Zwięzła gramatyka języka łacińskiego 
Wyd. 6. Lwów 19,07. Opr. 

Steiner i Seheindler. Ćwiczenia łacińskie dla I. klasy. 
Wydanie 5. oprać, przez A. Fraczkiewicza i F. 
Pruchnickiego. Lwów 1907. Opr.

1

1 50
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Przedm iot P  0 (1 i* ę  c  z  l i  i  li Ii li

Język polski

Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. W y j.
11. Lwów 1910. Opr. 

Konarski, Zwiozła gramatyka jez\ ka polskiego. Lwów 
1902. ?J ■ i  ■; vOpr. 

Próchnieli i Wójcik. Wypisy polskie dla I. klasy.
Wyd. 5. Lwów. 1908. Opr. 

Dr. Maryan Koiter. Czytania polskie dla I. klasy 
z illuscracyami. Lwów 1910. Opr.

2

1

3

40

50

50

Według planu B.

Język ruski

Koijobckhh i  OhonoBOKiilr, MerB^KUiia rpaitiaTiiKa 
pycKOi jiobh, ,apyne nonpaB.aene Bir(J,ane. PIłbib
1909. ' Opr. 

xIiiTariKa pycica ,a,nu T. im a c h  mKi.i cepo^mis. .ftB iB  
1909. Opr. 

A. Kpynie.iLHimKHH, Pycwa uirramęa ,a#tt L  imlhcii.
ęW druku)

2

50

Język niemiecki
German. Petelenz Gayczak, Ćwiczenia niemieckie dla 

I. klasy. Wyd. 7. Lwów 1910.'. 2 40

Geografia

Benoni i Tatomir, Krótki rys geografii. Oprać. Wierz- 
bieki, Wydanie 9. Lwów 1908.

Romer. Geogralia. Wyd. 3'.-z atlasem, Lwów 1908. 
Mazurek Julian. Krótki rys geografii do użytku L  kl. 

szkół średnich. Lwów 190B<;*

1
3

2

20

Historya
powszechna

B. Gebert i G. Gabertowa, Opowiadania z dziejów 
ojczystych. Lwów 1910. Opr. 2 20

Matematyka

Tgnacf Krauz. Arytmetyka na klasę I. .Kraków.
1911. “ Opr. 

Ignacy Krauz. Geomotrya poglądowa na kl. I, Opr. 
•Jamrógieii icz Roman. Geometry i poglądowa, (w druku!) 
Suppautsohitsoh-Hordyński, Poglądową nauka geo- 

metryi dla kl. I. Lwów 1911. Opr.

1
J

J

50
20

34*
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Przedmiot 1* o  (1 r  ę  e  z  o  i l i K li

Historya
naturalna

Nushaum-WKśniowski, Wiadomości z zoologii dla niż­
szych klas szkół' średnich. Wyd. 3. Lwów 1910. 

Rostaliński. Botanika szkolna na klasy nizsze. Wyd. 
6. Kraków 1907. Opr.

3

•)

60

60

I I .  1€  1. a  s  a .

a) rit. la l.

Katechizm większy dla szkół Indowych podług ks. 
I)eharbe’a opracował ks. Morawski. Lwów 1898.

Opr. 40

Ks. Ślosarz. Katechizm religii katol. Wyd. 3. Lwów 
1908. ‘ Opr. 1

Religia Wielki katechizm religii katol. (Zatw. przez Kpisko- 
pat austryaeki) Kraków 1903.

a) rit. gr.

60

ToponnoKim, .TiTypiiim. Dn/i,. 13. . Irmin 1905.
(wyczerpane) 0)ir. 

Cepcgyinir Kiia'exn.iM KpHCT.HttH.imim-iuiTOfiin.pmł pe- 
.anli ogoópenirii auCTp. KnucKomiToar. 1006. 

dli Ty pilna. Bujane Kpy,nuta KUTitsetOB. (w druku)

1 60

80

Język łaciński

Samolewicz. Zwięzła gramatyka języka łaciiLkiego 
Wyd. 6. Lwów 1907. Opr. 

Steiner i Sehneidler. Ćwiczenia łacińskie dla II. klasy, 
oprać, przez A. Prączkiew icza i ’F. Próćhnickiego. 
Wyd. 5. Lwów 1908.

1

1 80

Język polski

Małecki. Gramatyka języ ka polskiego szkolna. W yd.
9. i 10. Lwów 1906. Opr. 

Konarski, Zwięzła gramatyka jeżyka polskiego. Lwów 
1902. “ ‘ Opr. 

Pimchnicki i WMjc.iL Wypisy polskie dla II.  klasy 
Wyd. 1 — 3. Lwów 1907. Opr. 

Dr. Maryan Beiter. Czytania polskie dla IL  klasy 
z illustracyami (w druku).

2

1

O 
O 

O
<7T 

00
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Według planu B.

język ruski KonoBCKnit i OronoBCKiiiiy ' MeTo^Huirn rpajrarrirKa 
pycKoi mobii. ,/Inpi.is 1903- (_>pr.

^IiiTanKa pyoss. rT,.uji TT. iwiacn. 3. .Ti .iub 1907.
Opr. 2

50

Język niemiecki German i Petelenz. Ćwiczenia niemieckie dla II. ki asy. 
Wyd. 5. Lwów 1907. Opr. 9 20

Geografia Siwak. Geografia dla klas^’ 11. i I I I  (w druku).

Historya
powszecnna

Krotoski, Historya powszechna na klasy niższe. 
Tom. 1. Kraków 1908. Opr.

Semkowicz, Opowiadania z dziejów powszechnych. 
Część 1. Wyd. 3. Lwów 1008. Opr.

2

2

50

Ignacy Krauz,’.Arytmetyka na klasę II.  Kraków 1910.
Opr. 1 50

Matematyka
-lamrógiewicz Roman, Geoiuetrya poglądowa., (w druku).

Ignacy Krauz. Geometrya poglądową. Kraków H O L
Opr.

Ks. J. Kostecki. Geometrya dla kl. 11. (w druku).

1 40

Historya
naturalna

Nusbamn-Wiśniowski, Wiaddnośei z zoologii dla niż­
szych klas szkól średnich. Wyd. 3. Lwów 1910.

Rostafiński. Botanika szkolna dla klas niższych. Wyd. 
(i. Kraków- 1907.

3

09 ■ -

(50

60
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Przedm iot P  o d  r  ę <* z n  i  li K li

I I X .  K l a s ; . .

Roligia

a) rit. lut.
lis. .Tougan, Liturgika. Wyd. i -3. Lwów 1900. Opr. 
Ks. I)ąb,rp\vski. Historya biblijna zakonustarego.

Wyd. 5. Lwów 1911. Opr. 
Kłjj Szydelski. Dzieje biblijne starego zakonu. Lwów 

.1908.

h) rit. (jr.
TopoHŁCjarń, .TrrypilKa. 3. .'Il b Ib 1905 (w y­

czerpane). Opr. 
ToponncKinl A. IeTopiui uiO.nfina c:raporo Banina.

Bgft. 8; Jh.mu 1899. Opr.
. ClkrypilKa. Bujane Kpywnm K ira m ix &  (W  druku). .

1

1

1

1

2

2

1

O*)
o•)

3

40

70

60

Język łaciński

Samolewicz-Sołtysik, Gramatyka języka łacińskiego.
Część I I . ' Wyd. 9. Lwó\, 1909. Opr. 

Próclmicl.i, Ćwiczenia łacińskie dla klasy 111. Wed.
2 — 4. Lwów 1903. Opr. 

Oornelius Aeposi Wyd.
Ohrestomatya. W yd.
Curtius Rufos. Wyd.

40

60

Język grecki

Ćwikliński, Gramatyka jezika greckiego. Wyd. 3.
Lwów 1902. Opr. 

Fider.er, Gramat\ka języka greekiogo. W yd. 4. Lwów 
1909. ‘ , Opr. 

Winkowski - 1'aborski - Passowiez, Ćwiczenia greckie. 
Wyd. 3. Lwów 1910.,,. Opr.

40

Język polski

Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd.
9— 10. Lwów 1906. Opr. 

Czubek - Zaw ilirski. Wypisy polskie dla DL klasy. 
Lwów 1904. Wyd! 11. Opr.

•2

2

40

Język ruski

Według planu 11.
CToniciiń-l a])Tiii')i, Pyeua PpawaTiiKa. M n 3. . Ii.hib 

1907. Opr 
rInTamca pyerca g.iu 111. k.iucm iiulia ćepfyi,rmx. 

ł l o B e  BirganG. .'Inuiu 1908. Opr.

2

2 40
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Język niemiecki

German i Petejenz, Ćwiczenia niemieckie dla klasy 
1TJ. Wyd. 4 Lwów 1907. (wyczerpane). Przygo­
towuje ęie wyd. 5. zmienione.

Petelenz, Deutsche Grammatik, Wyd. 3. Lwów 191 Ot
Opr.

Jahner, Deutsche Gnumnatik. Wyd. 3. Lwów 1907.
Opr.

1

2

80

20

Geografia
Haranowski i Dziedzicki. Geografia powszechna w opra­

cowaniu Dr. E. Homera. Wyd. 12. ('wyczerpane). 
Siwak. Geografia dla klasy 11. i 111. (w druku).

Hisłorya
powszechna

Di. Kazimierz krotoski. Opowiadania z dziejów mo­
narchii austr.-węg. w związku z l.istoryą po­
wszechną. Lwów 1910. Opr. ■)ĆJ 00

Ignacy Krauz, Arytmetyka na kl. PEL Kraków lt)10. 1 80

Matematyka Jararógiewioz Roman Geometrya poglądowra. (wr drut u).

Kranz Ignacy. Oeometrya poglądowa na klasę U l. 
Kraków 1910.

1 80

Kawecki i Tomaszewski. Eizvka dla mższvch klas
Fizyka szkól średnich. Wyd. (5. Kraków 1910. Opr. 

Soleski, Nauk i fizyki. Przygotowuje się nowe wydanie.
o

I V .  K l a s  a.

cij rit. lat.
Ks. Dąbrowski Historya biblijna zakonu nowego. 

W y f l .  1— 3. Stanisławów 1902. Opr. l 80

Religia Ks. Dr. Szydelski, Dzieje biblijne Nowego zakonu. 

b) rit. <jr.
ToponncKiiir A.. IcTOpna 6ióaiiina nonoro eaicona. 

lhr,T,. I. i U . .ilnnin 1901. Opr. 1 60
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Bamolewicz-Sołtysik, Gramatyku' języka łacińskiego. 
Cześć 11 W yć . £>. Lwów 1909. Opr. 2 40

Język łaciński Próelinicki, G'v pzenia łacińskie dla klasy IV . Wyd. 4. 
Lwów 1.909. Opr. 2

*

Caesar, Oommentarn de be.ll o Gallieo. Wyd. 
‘ Chrestomutya, Wyd. V

Ćwikliński, (iramatyka jeżyka greckiego. Wyd. 3. 
Lwów 1902. Opr. 3 40

Język grecki
Fiderer, Gramatyka języka Greckiego. Wyd. 1—4. 

Lwów 1909. Opr. O

Winkowski -Taborski - Passowicz, ćwiczenia greckie. 
Wyd. 3. Lwów 1910. Opr. 3

Małecki, Gramatyka jeżyka polskiego szkolna. Wyd. 
9. i 10. Lwów 1906. Opr. 2 40

Język polski Czubek-Zaw Jiński Wypisy polskie dla IV . klasy 
Wyd. 1. i 1  1905' “ Opr. 2 40

Próchnicki-Wojciechowski, Wypisy jfolskiejiTołn IV.
Opr. 3 60

Według planu B.
Cufomcuii-l apniep, Pye.Ra rpajraTiiiea. Biyy. 2. . Innie 

1907. Opr. '2

Język ruski
MuTaiiKu pTOKft fljifi 1\'. w/men miuLi cepeftHii:x.

B u r . 2. . Inein 1911. Opn. 2 40

Według- planu A.
Kokorudz-honarski, y Gramatyka ruska dla Polaków. 

Lwów 1900. Opr. •g
Bohdan Lepki, Gzytanka ruska 1904. 1 20

German-Petelenz-Gayczak. ( wiczenia niemieckie dla 
IV . klasy. Wyd. 4. Lwów 1910. 3

Język niemiecki Pet-elenz, iJeutsehe Gruimnutik. Wyd. 2. Lwów 1904.
Opr. 1 80

Jahney, Deutsche Grammatik. Wyd. $. Lwów 19()7.
Opr. 2 20

Benoni - Majerski, Geografia austr.-w egierskiei 1110-
Geografia narch.i. Wyd. 5. zmienione i przerobione przez 

Bolesława Baranowskiego. Lwów 1007. Opr. 1 .20 ]
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Historya
powszechna

Zakrzrwsfci. Historya powszedni.i. Cześć I. Wyd. J — 4.
Kraków 1902. Opr. 

Rftwer, Dzieje ojczyste. Wyd. 4. Lwów 1908. Opr. ■ 2
40

Didwiński. Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas 
wyższycfi. Wyd. 4 lwów 1910. Opr. 4 50

Matematyka Dr. J. Milmlowiez. Arytmetyka mi ki. IV . (w druku).

Przygotowują się dwa nowe podręczniki geometrii dla 
klasy IV . i V.

Fizyka
.-Kawecki i Tomaszewski. Fizyka dla niższych klas 

szkól średnich. Wyd. (i. Kraków 1910. Opr. 
Soleski, Nauka llz.yki. Wyd. 1— 4. Lwów 1904. Opr. 2 20

Mineralogia 
z chemia

Duchów icz - W iśidowski, Wiadomości z chemii i mi­
neralogii dla klas niższych, (w druku).

V .  K l a s  a .

a) rit. lat.

Ks Jougan, Katolicka dogmatyka ogólna, Lwów 1898.
) ‘ '  V'j ■ ■ • ;. -> ' .• f'L y  ' Opr. S .

Ks. Jeż. Nauka wiary, Część 1. Kraków 1899. Opr. , 8 • ♦

Religia Ks. I)r. Maciej Siematycki, Ogólna katolicka dogma­
tyka. Lwów 1906. Opr.

h) rit gr.

A. Topounc.Kiiu, NpncT. jteaaio.i. goiNaTuna <J>yn(T,a- 
MenTa.mua i ano.nioFcmiKa rą/in k.-łho Biicnms.
B.Hg. I I .  .Innie 1906. Opr. 2

Język łaciński
Lnius. Wyd.
Oyidius. Wyd.
Samolewicz - Sołtysik, Gramatyka języka łacińskiego. 

Część 11. Wyd. 5— 7. 1901. Opr.

1

2

40

40

Nr. lfi.
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Język grecki

Aj-y.au, (Anabasis). W yd.
Fiderer, Ghrestoinatya z pism Xenofonta. Wyd 1—4.

Lwów 1909. Opr. 
Homera Iliada, Część I. Wyd.
Ćwikliński, Gramatyka języka gre. kiego. Wyd. 3.

Lwów 1902. Opr. 
Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wyd. '1— 3. 

Lwów 1906. Opr

2

3

3

40

40

Język polski
Próehnio.ki, Wzory poezyi i prozy. Wyd. 2— 3. Lwów 

1906. ' Opr. 
Próehnicki i Wojciechowski, Wypisy polskie dla kla­

sy T.

3

3 80

Według planu P.
K. ,'lyuaKOBCKHii, Iteopu noeoiri i upotm k .uich

\. nl,pyre imyine. .Heniu 11909. Opr. 3 60

Język ruski Według planu A.
11) w T. półroczu podręczniki, jak w kh.sie IV . 
h) w II. półroczu, HapniubCimfi. P>nói,p« yKpainnorco- 

pycKoi airepfciypji y iu  ce.uinapnii yxR.Te«i>CKifx. 
/  .H.niii 1910. Opr. 4

Jeżyk niemiecki
Ippoldt u. Adolf Stylo: Deutsches LesebniC.il 1’iir 

die ohercii hlassen der oalizisclieu Mittelselm- 
len I  Tąl). V. klasse. Wyd. 2. Lwów 1907,

Opr. 4

Geografia

Historya
powszechna

Zakrzewski. Historya powszechna. Cześć 1 Wyd.
1-4. Kraków 1902. . Opr. 

Zakrzewski. Historya powszechna. Część 11. Wyd. 
I — 4. Kraków 1902. Opr.

2

2

40

40

Matematyka
Dziwińsku Podręcznik arytmetyki i algehry dla klas 

wyższych. Wyd. 4. Lwów 1910. Opr. 
AIoćnik-Maryniak. Geometrya dla wyższych klas. 

W yd. 5. i 6. Lwów 1906. Gpr.

4

4

50 

20 |
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łomnicki, Mineralogia i geologia. Wyd. 3—5. Lwów 
1910. Opr. 1 60

Historya
naturalna

Wiśniowski, Zasady mineralogii i geologii. (Wyczer­
pane). Przygotou uje się wydanie 3.

Roslatiń.iki. Lotamka szkolna dla klas wyższych. 
Wyd. I I .  przerobione. Kraków 1901. Opr. OO

V I .  K l a s  a .

u ) rił. la f.

Ks. .JacliiinowsK'. Dogmatyka szczegółowa. Wyd 1. 
i 2. Lwów 1899. Opr. 60

Ks. -longan, Manka prawd wiary szczegółowa. Wyd. 2. 
Lwów 1908. Opr. 1 80

Religia
Ks. Dr. Si.mial.vcli i. Dogmatyka szczegółowa Lwów. 

1908. '  ̂ Opr.

b) rit. nr.

*2 20

\. roj4frt.CJWt.ft, r (oińiaTinsa mierna. g.in bhciuhk 
lwUTG. 2. iinypuiR. .Irmin lOOtS. Opr. 2 •

Język łaciński

Sullustius, Wyd.
Vergilins. Wyd.
Cicero, Wyd.
Samolewicz-Sołtysik, Gramatyka języka łacińskiego. 

Część II. Wyd. 5 7. Lwów. Opr. 2 40

Język grecki

Fiderer, Chrestomatya z pism Xenofonta. Wyd. 1 -4.
Lwów 1909. ':O p r . 

Homera Iliada. Część T. i II. Wyd.
Herodot. Wyd.
Ćwikliński, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 3, 

Lwów 1902. Opr.

Fńle,rer. Gramatyka języka greckiego. Wyd. 1— 2. 
Lwów 1898. Opr.

•

2

B

3

O 
O

35*
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Język polski Tarnowski i Wójcik. Wypisy polskio. ( /ość I. Wyjl. 
i 4. Lwów 1909. Opr. 9i) 80 •

Według planu B.

/
M. UanoncKun, B hjmtch u yKpamnorcu-pyoworn nucu- 

MOiibcT»a X I .— X V I I I .  n. (W  druku).

Język ruski IkipiiinŁcKPiii, BwiMKii u pycwoi c.ioneciiocni napo- 
('i,Hoi. B fft. B. • Innin 1904. Opr

Według planu A.

1 .70

/ linjiiiinuouuiii, llnóip :s yjv|):i i u r̂ t- iv< \ c iv< >Y ailrepa.Ty pn 
,jyin ecłiiiiapiih YUH.TaJCŁCKHs. . Initin 1910.

% w*.
4

Język niemiecki
ifppoldt u. A . Siy 1 o : Deutsches Loscbnch fur dio 

oheren K-Inssen dor gaBzischen HiiteNclm en. 
11. Teil. I\ Klasse. Wyd. 2. Lwów 1910. Opr V)t) 60

Geografia i Hi- 
storya 

powszechna

Zakrzewski, Historya powszechna. Cześć 11. Wyd. 
1 — 4. Kraków. 1906. Opr.

Zakrzewski. Historya powszechna. Część iII.  Kraków 
190i>. Wyd 1— Opr.

1

2

40

80

Matematyka

Dziwmski, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas 
wyższych. Lwów 1906. Opr. 

hosteck' Algebra dla wyższych klas. Lwów 1902. 
Baraniecki, Algebra dla klas •wyższych. Kraków' 1892.

Opr.

4
4

4

50

80

MoSnik-Maryniak, Geometrya dla wwższych klas.
Wyd. 0. Lwów' 1906. Opr. 

Kran z Logarytmy. Kraków 1908.
4
'1

20
20

Historya
naturalna

Petelenz, Zoologia dla klas wyższych szkól średnich. 
Wyd. 1— 8. Lwów 1907. Opr.

Józef Nusbauin, Zoologia dla klas wyższych szkól 
Brodnic h. Lwów 1909.

•

3

O
• ) 60
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V I I .  K l a s  a .

Religia

o) rit. lat.
Ks. Szczeklik. Etyku katolicku. Wyd. 4. Tarnów 1908.

Opr.
h) rit. (fi'.

'IyipoiKHHŁCKinij Kt iik u . . liiin 1904.

2

hj

•

Język łaciński
Cicero, Wyd.
Vergiliiis, Wyd.
Smuolcwicz - Sołtysik, Gramatyka języka łacińskiego. 

Wyd. 5—7. Lwów 1901. Opr. 2 40

Język grecki

Hornem Odyssea. Wyd.
Demostenes, Wyd.
Tnkidides. Wyd.
Sofoklas, Wyd.
Platon. Apologia, Wyd.
< ’ vvi k 1 i liski, Gramatyka języka greckiego. Wyd. o.

Lwów 1902. Opr. 
Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Lwów 1898.

Opr.

r>0

3

40

Język polski
Tarnowski i Wójcik, Wypisy polskie. Część 1. Wyd.

1 — 3. Lwów 1003. Opr. 
Tarnowski i Próohtiicki, Wypisy polskie. Część U. 

Wvd. 1 3. Lwów 1906. Opr.

3

3

30

60

Język ruski

Według planu 'H.
Ilapiiiiu.cKiiii, liiiiMKii a yKp;iiiu,cKO-pyci»oi iiap»,i,iioT

.aiToparypn X IX .  n. M. 1. Hiijn,. 4. . hmin 1900.

Według planu A.
IjaiininncKiiii, Iłiióip 3 yKpanincKO-pycKoI .TrrepaTypii 

,yiu ceMinapnii yuHTeni>CKnx. .Tniiin 1910.

O / °

4

Język niemiecki
Ippoldt u. A. Style, Decitsches Lesebucdi fur die 

oberen Klasseu der galizischon Mittelschulen. 
111. Teil. V II. Klasse. (wyczerpane).
Przygotowuje sie wydanie nowe.
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Geografia i H i ­
storya 

powszechna

Zakrzewski, Historya powszechna. Część ID. Kraków 
190-3. Wyd. 1— 2. ‘ Opr. 2 80

Lewicki. Zarys dziejów Polski i krajów ruskich. Wyd. 
t — 3. Kraków 1001. Opr. 2 •

Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas 
wyższych. Lw&.w 1906. Opr. 4 •

Matematyka

Laraniecki, Algebra dla klas wyższych. Kraków !89‘2.
Opr.

Kostecki Algebra dla wyższych klas. Lwów 1902.
4
4

80
50

Moćnik -JUaryniak, ( ieoinetrya dla wyższych klas. 
Wyd. 3— o. Lwów 1902. Opr. •

Kranz, Zbiór zadań matematycznych dla klas wyż­
szych, Wyd. 1. i 2. Kraków' 1905.

Kranz, Logarytmy. Kraków 1902. Opr.
o i>
•i

50
20

Fizyka

Soleski, Wykład nauki fizyki. Wyd. 2. Lw'ów Ls9'2.
Opr.

Kawecki i Tomaszewski, Kizyka dla wyższych klas.
Wyd. 4. Kraków' 1906.

Soleski, Zarys chemii. Brosz. 
Tomaszewski. Chemia. Wyd. 2— 4. Kraków 1906.

Brosz.

oO

3 40
56

70

Propedeutyka
filozoficzna

Nuckowski, Początki logiki ogólnej. 1903. 9
/

V i n >  K l a s a .

<t) rit. lcvt.

. /

Ks. Badowski, Zarys hisloryi kościoła katolickiego. 
Wyd. 3. Kraków' 1911. Opr. 3 .

Religia Ks. Jougan, Historya kościoła katolickiego. Wyd. 3. 
Lwów 1907. Opr.

b) rit. </r.

■)

Banjiep-OTeiJuuiomiu. IoTopnn xpno;r. KaTCMDriysoJ 
nepKBn .Tbniii i 903. % 40
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Język łaciński
tloratius, Wyd.
Tacitus, Wyd.
Samolewicz-Sołtysik Gramatyka jeżyka ■łacińskiego. 

Część 11. Wyd. 4 — 7 Lwów 1901. Opr. 2 40

Język grecki

Platon Wyd.
Solokles, \\ yd.
IJomrra Odyssea, Wyd
( wikliński, Lramatyka jeżyka greckiego. W yd. 3.

Lwów 1002. Opr. 
Kiderer, Gramatyka ę.zyka greckiego. Lwów 1898.

Opr.

3

3

40

JęzyK polsiti Tarnowski i Próchnicki, Wypisy polskie ( ześć 11 
Wyd. 1 -3. Lwów 1906. Opr. 3 60

języK ruski

/

Według planu B.

LapuiiiLKiiii. IIjiim ku  a yh'p. pycuioT napo/jgoM ,irj’e- 
puType XL\ . b . Mucti. II. b i[,v  3. . Irmin 1902. 4

Język niemiecki

y

Ippoldt. Deutsches Lesebuch liir die oberen Klassen 
der galizischen Mittelschulen. IV . Teil V III. 
Klasse. Lwów 1909. 4 .

Geografia i Hi- 
storya 

powszechna

Głąbiński-Kinkel. Historya anstryacko-węgierskiej mo­
narchii i wiadomości polityczne ■ społeczne Wyd. 3.

Opr.
Lewicki- Zarys dziejów Polski i krajów ruskich. 

Wyd. 1—-3. Kraków 1901. Opr.

2

2

•

Matematyka ’

1 i/ńwiiiski. Zas idy algebry. Wyd. 1—2. Lwów 1898.
Opr.

Baraniecki, Algebra dla klas wyższych. Kraków 1892.
Opr.

Kosiecki. Algebra dla wyższych klas. Lwów lSftKjj 
Mo<'nik-I\iar\mak, Gewmotrya dla wyższych klas, 

Wyd. 3 — 5. Lwów 1902. Opr. 
Kranz, Zbiór zadań matematycznych dla klas wyż­

szych Wyd. 1. i 2. Kraków 1905.
Kranz, Logarytiny. Kraków' 1900.

b

4
4

4

3
1

60

80
50

50
'20
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Fizyka

Sole.skiW y k ła d  nauki lizyki. Wyd. 2. Lwów 1S92
Opr.

Kawecki " 1'omaszewski, Mzyka dla wyższych klas 
szkół średnich. Wyd 3. 1 4. Kraków 11906. Opr.

3

*>t) 40

Propedeutyka
filozoficzna

Lindm r-Kulezyński, Wykład psychologii. Kruków. 
1908. Opr.

Ks. Peclmik, Zarys psychologii, Lwów 1895. Opr.

2

2

20

Pudręcziiiki dla nauki relioii moiź.:
Z. Kaminerling. Wiara i ustawa, nauka o wiórze i powinnościach izraelickieli.

Lwów 1906.
S. Spitzer, Modły Izraelitów, Kraków 1907.
S. Spitzer, llistonu bil.lijna oraz zasady wiary i mordności, Kraków 1907.

Podręcznik dla nauki stenografii:
Pojarski, Podręcznik stenografii polskiej. LwoU 1909.

Podręcznik dla nauki kaligrafii:
Czernecki, Podręcznik do nauki kaligralii.
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B K K a 3  K H H J f i O k
H a LŁIKi 1LHHH piK I9ll 12 

B | ' I  /H a3H aX  3 pyCKHVI H3HK0M BHHJiaAOBMM.

npfjjiKdi’ 11 i  ,1 p y  'l II II I£ K r

I. K  j i a o a

lY.iTria Cepê HHli KttTHMT.iM X])TI< TlIilHbcrcO-KilTO.lIIUKOI pe-
jiiYii o^OoBOiiuft AbC1’J). ImihokoiuitOm. . Ii.uin, 
1906., (>ii|). ,90

iluHR
iariiHi.cKiiH

CaMoaRnii'1 rpałiaTiiwa .aaTimr.crca 
jWM I. i II. Ryr.ficrH, .laniu 1907. (Mnuopiiane). 
lloue Bjiyam; flpyrcye cji.

UlańiT .̂iEp-HoiMiiuncKiiii, Pupami .laTiuiŁcaci y.i ji 
I. BJtrrw-r. .(IlbIb 19011.

r l,p. I. /psjmmgy.fc) .{IttTH.HLO.Ki BiipaBii na 1. rensiOy. 
Ipyre, cnpaB.ienc unyaiifi. CTanHCjumiB 1911.

1

1

1

20

50

60

II .11K 
pyCKU.fi

R0HCil50B*n1-(IroHOBó.Kiiii, Mcro/pinna rpSiłifilHKa py- 
ckol MOBir. r'Ipyrc, iioiipttB.TCHe ))iip,ajie. .iluniu
1909. ' ' Orrp.

‘‘iHTan.Ka pycicii ft.ia 1. k.thcii mai* cepo(T,Hrix. .Orosili
1909. t )iij).

A. KpyiLIO.lUHHUKHM. 1’yOKtt ‘IHTailKtt fl/lH I. K.uieir 
(li p,pyKy).

2

50

Nr. IG. 36
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Konarski, Zwięzła gramatyka jeżyka polskiego. Lwów. 
1909. ‘ “ O.up. 50

Hun;
JIO.H.CKUH

1’róclinieki-Wójeik, Wvpisv polskie dla 1. kla-y Lwów 
1908. ’ “ Dup.

Dr. Maryali Reiter, Gzytnfi.ia pd.l&kie dla 1. klasy szkół 
średnich. Lwów 1910. Chip.

1

o*•>

50

J [ .tli K 
aiMOUKMlI

Lep.M.-ui- IleTo.aenn - l.M.iiiTOHcKiiii. Hiipanu uiwentó 
ppm 1. Kanni. 2—4. nn;p .L.mu 1910. ( >trp. 1 SO

lOKipiU CLijKpyuinnc iipnroToimafi en.

rYoTpaiphi
IO.TOijt . leminKiiii, L eoOpaifiin .ym I. kauch eepe- 

;i,njix nuda. (.B /tpyny).

OroHoncKiiii 1 1 órneÓHiin SJfflrTMoSf.HitH imaiiiux 
lwUie. ' IłuCTi, 1. B h ą . 4. . InniB 1911. (hip. 1 80

Mar(‘Ma nii.il iMounnic-( aminimu, 1 Iayna OeoMOTjmi a uoivm,i,y 
/pan niiaiuiix k.m c , 'LicTb 1. 6. miyuie. . h.nin
1907. (hi]). 1 60

Icropmi
rrpiijKi^w

I. lVpxpa.Trrcn!t, llo.o.inoi ’;i na nnami K.mcn iiiki.i 
copejU,HHx. 4 mirp .'Irmin 1910. Onp.

1 '0CT&ftntri.CRHłi-Bi■ nxpHiręk.hJi, BoTaitiwa na im.mii 
iwiucii. dli.nin 1905. O.ttp.

♦ >

l!

20

20

I I.  K  -i n c a.

TojMUii.ei.il u, . Irry pi ti.a, hii,V ) .li.nin 190* (En 
■lepnaocj. 1 60

Pe.«i'Tiji OpCyUIlil KaTHXM3M KpiICTlIłl 11 bCKO - KaTO.HIi;KOI p6- 
•ilrii. o,p:iójM imii Anerp. FuuteKoiiaTOM. . liuiui
1.901

. liTypLina rpenKo-naTo.aiini.oi llepnnii ,ym 0epoftimx 
iiiini.i. 11axo;'ioM MpyiBKft K;rmxirriB. (,1> ypy.fsy').

80
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lipo l,łl("l 11 i ;i, p y  «i i i  i i  k R 0

flam;

Ca.woaennn- HeramiucKmi. 1’paMaTiiKa aaTiinncKa, 
. If.uiB 1907. Oli]). 1 2 0

.i;miiii,0Ki[fi 11 lałikpyiap He-ranin,cmiii, Bnpann aaTSifincKi /pin 11 
K.iuon. J I l b ib  '1902. 2 40

II,di i;
pycre.ua

łu)IJ,OKCKHII-l loOIIOUCKHIl, MejpOHHHBil rpaMaTinca py- 
ckoi M onit .  r lpyi'e iioiipaBacHc Bippuie. .Ilb ib
19010 ' Oup.

r [KTHFrira pyarca jląsi 11 Kancit iflKia cop(\i,ni[x. 1).
BITĄ. . Ibb ib  1907. Ojjp. 

A. KpyimaLiiiinKiiii. 1’ycKa miTanKa ą.m  11. Kanon. 
(llpiiroTonane en).

2

30

Konarski. Zwięzła gramatyka jez\ka polskiego, Lwów 
1909. ” ’ ‘ Oup. 50

J Ib iik  
iio.i i,o rtłiił

Próehnieki - Wójcik, Wypisy polskie dla 11. klasy 
wyd. 1— 3. Lwów 1907. Oirp.

IK. ólaryan Beiler, Czytania polskie dla 11. klasy#.. 
(B  Ąpyity).

1 80

II.i i ik
i iTjicu,khh

1 opjian - IlrToafiiin, KaairroBcmiii, HnpaBii Hiwe.iysi 
.pan 11. ianucH. 2 — 3. m-pp .Irmin 1910. Onp. 2 •

I( TO p i l i ł
/̂leMiiioBiiu-l ii.tenKmii. ( hiom/pina ia BcocŁBiTnoi i(Topn'i 

XI. 1. .‘InniB 1910. Onp. 2 •

lYoCpailmi
Ka^LirroueKnii, ó nefiiniK teodpaifiii' /pin nncia oope- 

AHXX. . Innin 1000- (Bnliopnanjn‘ij. 
lloBuii niji;p'y'5iHBK upnroTOB.nn-: ca.

2 50

M io ro i i i iT i iK i i

OrononcKnii II., ó uoótniK apiiTMcrnmi M. 1. 3. bh/p 
• Irmin 1900.

/
1 80

MotfHH* - CaimuKnń, IlayKa jfepMftTpHi a noraa,j,y. 
W. T. . tkiun 1907. Onp. 1 60
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IcTOpIIII
II pupo, 1,11

Rcpx]);i;reKHi'r, Roo.ii.oiiji na liliami K.men mrci.i co- 
pe;i,iiHX. 4. hh/i,. .'Iw.ic 1910. Onp.

Pocira.ili.HKiiiCKiiil-.Lp)opx'p»a,c.K'n.i'i, Bcnran.iKti na lmami 
iwiijcu. .Inniu 1904. Pup.
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♦ >

20
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I I I .  K  j i  ii c a.

IV.iTi'iji

Toporrboisi-ift, . ttirypriisa. B h a - 8. . Ii.nin 1905. (wimęp- 
naHo) Dup. 

TopoHŁCKHii, IcTopiui óiu.iTima oTaporo aaumt. 2.
uh,pnie. . Ii.iłin. 1899. Onp. 

. IiTy pi 'i ku rpciiO-KaTri.ninKoi Uepiam p.ia eepi^miK 
niKi.i. Rii.puiG lipy a,a. a lam isirriB. '1! ,a,pyKy).

1

•)

00

1I;ih k
.lailllll.CKlIH

OiuiojieB}!1! - d o , iTiiciK- ( ).rO*jO«CKHii, LpajraTiirea na- 
’l ’HBbCKa 11. 11. Ilono BMAaiiB Apyi.-ye oh. 

rjpyxHHn,Kiiu -OroHcwcuurf, Bnpann .laTinibCKi tyisi 
111. K.MCH, 1— 2 mr/puiG. .:ii.iiin 1909. Onp. 

Cornelius Nepos, isii.puie (,'a.ui, ,'lbuiu 1907.
Gurtius Ruius, mr/puie.
X])ocTOiiaTiin. Jiii/pure.
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1
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51,! III.

dOftepep-II,ei’.iinu>oii'Hii, CpOJjKu cpaMamna. .li.niis
19.10. Onp. »>t> ’

r p i ‘ii,Kiiii r>iiiKOHCKinVrl’aóopcKiin PosAo.jr.cKiiii. Biipaim rpoipci
A.lh 111. i 1\'. K.iacn. GUpynye ca).

I f r m ;

Csia^ib-CTOUKiiii l apTiiop, By cna rpaniaTiiKa. I ’urp 2. 
•Zlunin 1907. Onp. *) .

p y c n n f t 11 HTMtKa pyciBa ,i,.n>i 111. ił.thoh niwi/i cepelii ux. 
Houe linpane. .0l uru 1908. Oup. *) 40

51 a ii i;
IIO .lhCl.llll

Małecki, (iramatvka polska. Wyd. 11. Lwów 1910.
Onp.

Czubek-Zuwiliński, Wypisy polskie dla I JL  klasy 
Lwów 1904. Wyd. 11. Onp.

9
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40
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nijiicuKiiu

1 cpjran - I IeTcacuu Ka.mipcęjlłai, Slupami .Hiwemsi
paa 111. k .tsch . Bnypuic; 11. .Ibiiiii 1961.

•latiner. Deutsche Grammatik. ‘1. Anllase. Demberg 
1907. “  C).ctp. 

Pot.ełeaz. Deutsche (irammatik 3, Aulluge. Lemberg
19:1 d. oup.

<N 
r-

20

80

leropuii
( '(mkutriiu ■ 1 IoamibcKim. OstWaftana u ieTofmi nct.-i 

cbummT r-i,au iiHeinnx Ktsnc uarrb 111. 1898.
11 ohiiii lngjiYuniiK upuruTOBaju-: cii.

2

] yooi'[>;i<I>iii
KiiaiiTOfccJMi, ■ ue ÎjmK hoohpaipii js/iu mwia ceps(v  

]iux. . ibBiu 19(10. (uirwpirsjjH.ft). 
llouiiii ni^|))'MtiHK upnroTonauc: ca.

0 50

MaitMiajKKa

OroROBcitHH II.. 5 ueónuu apin mcthkii ftjw b b -.miihk 
uji« c. ' lacTU II. 2. . tbiuB 1907. <)np. 

CaKHOKHlt, IlavKa hcoiioTpuT a uoraa^w Muctl 11. 
190.1.

1

1

80

•

(Dian ku
cIroFiOBcKuiii II.. .V i owi hi* (JiiuiiKii ry ia  iin:iiimx ibiac. 

inrojt cepo,i,Hiix. /I,p\rre aadfieue Biî ane. .Hubil; 
1910. ' Ojip. 2 20

IV . K  ji a , a.

IY .ń Y iii ToptuibOHutii. IcTopna tutfanma iiobouo anuria. Bip-p. 
1. i S. j I brtb 1901. Onp. 1 60

Ca.uoaeBiiu - Cojrjai&ię - OrouoBCKiiu, DpajiaTinca aa- 
TiiHbcifa. ^Jftcri. 1T. .liaiiB 1906. O.up. 2 40

« JI.ini;
IIp\ xniinKiiii -OronoBCicnfr. Bicpiiuii aa'mnbc.Ki /i/ut 

1 \’. Kaiicii. JIMs:l# 189S. (lup. 2
Gaesar, Gommentaiii cle boilo gallieo. Bujane Maica- 

Pju iku  1905.

XpecToiriiTnji, Bippane.

3 •
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IfaiiK’
rpcuKiiM

Ohpppiep- I lyuYniiibc.rcHu, DpenjKa rpainmiKa. ."Iluib 
,!)10. Oup. 

liinKoucięiiir-OYióopcKHH-j ler.iHHbCuw.ft. Bup&BH rpen.ci 
fl.iii 111. i J \ ’ iwiireii. .'li.iiin 1809. Oup.

*)*)

0 50

H.iui.-
pycr.iiń

( Aiaab CtOu k iiil-L apTirop, "\eica rpasra.Tiiua. Bug. <!.'
. Iuiuii 1907. Oup.

MimuiKa pycusa fyin IV . iwuich. fDjpyre BiigaiiG.
. li.nii) 1911. * hrp.

O

•)t-j 40

IU hk
IKMbCKIIH

Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd.
9. i 10. Lwów 1900. Oup. 

Czubwk-Zawiliński, Wypisy polskie dla I \ . klasy.
Wyd. 1. i 2. Lwów 1905. Oup. 

Pruchnicki-Wojeiechowski, Wypisy polskie, t. [V
Oup.

•)

O

oi)

40

40
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iiiAi uprani

L epMaii - TIeTe.5Giin - Ka.iHTOBCRnii, Eupaisn nimchkI
,\a ś  IW  k.thcii. 2. mig. . Iimin 1900. Oap. 

.lahmu Deutsche Grammatik. 3. Aullage. Leinberg 
1907. On]i. 

Petelenz. Deutsche Graminatik. 11- bu i,. .limiii 1904.
( >np.

g

2

1

00

20

80

I cJOprui
DaKiuciiCKini-DapuiHi.cKuiii, h'Topmi BceobBiTiia. Macru '

1. .Hkblb 1900. Onp. 2 40

lVoi'i)a<|)in 1 johojii -MaepeKHii Id oan nr. cmiii, L coi']>a(Jmi
yrOpCjżCu MonapJdl. ..'Iiumb 1899. Chip. 1 20

MaiOHiniiKii
. loBiiUKiiu OroTlp.KCitirft. A.ibilApa p.ui umuiiiiK k .uic 

hikLi  eepegaWK. Maori, I .'li,b ib  1900. 
OaBI-mKIlń, V I  COMeTpHH g.l-H BK< .IIHX KJU1C riMBa-

BHu.iKiiiiK. 01 bScii! 1908. • O.up.

•>

*> 80

<l>iaiu;a
OroiioBCKiiii IL , A ueóiniu (fiiaiikui gnu hmuliiijk k a sio 

umii.i 6epe .̂HKx. Chip. 
/Cpwe, sjpiiefle migang. .(Ibbób 1910.

‘2 20

Miliepa.11,0- 
r la  i xeariH

UittpyMiiuB npni’oTou,i;ifi cm.
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/

Toponr.cKHif, Xpiiox. Kaxoa. /ipiAiuTiiKa paMeu- 
Ttvii.ua .i a:ao.ii.oi'eTinca ,t,.i u  bh o iiiiin  i.m o , Birp,. 
II. . I l b ib  1906. Oup. 2

./I.im.'
.lUTlIIILCKllH

I T i\ius, mijane.
Chidius, imąaiie. CKYHueisnua - Mai?apvuiKH. J\ tum: 

1908. 1 60

1 * COłTHCfK - < YoiiOBcrcuu. l^ptafUTHft* aa- 
Tiirn.CKa. 'Iacriffi, 11. »Ir.niu 1906. Oup. 2 40

Uiiiu:
Arrian. Anahasis, BiiąaiiB.
Xouophnn, XpecTOMaTiia. 1 ln iane MarcapyiiiKU 190;). 
Ilomeii .II i*iś. Maori. 1. uippine.
4>jffe{>oprM a u ]> I I.oramii.cwu.i. I.'p»«tt.Tm«irpcuKa 

liud,u.na. . I biob  1898. Oup.

9/■j

3

40

20

51:: i i i .'
(lyCKiiiił

rT,p. K. .Tyyai.OBci.iiii, Ilaopn noeum i uposu ,yiu 
V. k’,t.i i (‘i i . /[pyro mr^uric. «Ir,iiin 1909. Oup. o*) 60

ilm s
IIO.IJ.CKUU

Próolmirki, Wzory poezyi i prozą. Wyd. 2. i 3. 
Lwów 1906. Oup. 0 •

5lilM.B 
hTj^ jjj; roili

Dr. Jnlius Ippoldt u. Adolf Stylo: Dentsches Lese- 
biiah fur die obereu Klassen der galiziscken 
jWittolscluilen. I Toil V. KTasse. Ilirą. 2. ./Iu bib  
19U8. ( >jip. 4

1 ("JO pilił
DaRMCWKim-BapBiHLCKiiii, .loTopiui Bcoctuirua Marn.

I. .Tl b Ib 1900. Oup. 
T'oi’o caMoro. M uctu II. / Iu b Iu 1904.

1
M 

G<1

40
60
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lV o iypa(J>ia -II. if lpyHiiHK i i p u r o T o i i a j i e  c a .

Mai emanu,a

. If ; ]?H H K H i,-U i 'onoB c‘KHir, A«l»i'<‘ópn , y i a  B J i e i m r x  k . i h c

i t tKi.i  C e p e ^ n .H S .  M a c T i ,  I. . Ii.uin 1906.

( l iU i i iUKini,  I e o i r o T p a a  y i a  unciinr. rci iac.  i i m a -  
3 i i f j* u , i i s rx ,  . I i a i i u  1&08. ( >ii11.

■>

») SI)

It TOJMIII 
llpll [)(» !,11

I Imco.ian M(,ir,miK. Mim pa.mo, '.La i PeozmoPia y ia  
ccpeftRMK nucili. (,ZI,p'yKye erf).

l )()c 'L 'a i ) i in ir>C K in 'r-H c | i \ | )aTcK ii i i .  B o T a m K a  r\ . i a  b h &u i h .k  
RJH3C. . li>nin 1800. Oirp. 2 40

\ i.  K  i ii (; a .

ro.iYriu
rropOHJ>ĆKB.fr, l,oiJji iaTiiKa u a c T F ia  ,vih biic;uihx Mag. 

l)ii,i,. I I .  . ( I b u u i  1908. < >rtp. 2

Jlam.1
. laT lIIII .Cl.-J lf l

Cicero. iiiTftKHG.
,C. Sallustins, BiryuiR.
I*. Yergil usz. B ii /p i i re .
CaMOrfiGHiia - C o .T r i i e i 'K - C ) r o i i o i u 'K i i i ' i ,  L p a n a T i i r c a  a a -  

THFiŁcKft. TJiicxf> I I .  1906. Oirp. ■■iUj 40

il.iui; 
rpeii, wiiii

llomeri [lias, HacTi, 1. i II. nirwanę.
Herodoti Historiae, rmyaiiG.
Plutardins, B a r t n i e .
tIJi,i,('|j('.ji-Manyirn p-lp i ’. n i i i i , 0K rii i .  rpajinriTKa rpenR* 

mid.iLira. .'IłbIb 1898. O n p . 3 20

JlaiiK
pycKitil

M. H a a o B C K i n i ,  B h Tmicii 3 y K p a i n b C K o - p y C K o r o  m i c h -
MeHbCTBft X I . —X V I I I .  b . (gOpyitye ca).

11 a p b !u L c k i i i i : B i i i m k i i  3 Y K p a in Ł C K O -p y cK O i o ł to jse -
c h o c t i i  H a p o ,ą H o i .  3. Bn/p . Il.pIb 190$. 1 50
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II.mm; 
110.11><- kii ii

T.irnowsk - Wójcik. W yp isy polskie. C/.ośi- 1. Wyd. 
o. i 4. Lwów 1909. Oup. *;>*> 30

il.m i;
11Y ii C11, i11 n

J .  Ippold u. A Stylo. Deut.seI.ios Lesebueli. II.  Tcil. 
V I. KI. '2 mifl. ./Ii.iiiii 1U10. ( >up. +

lV o ]y|»a(|)ui 
i icm pua

UaKIlIOBCKHl(-!BapRUO»C£KHA. TctoJlH.il BCOCBBmia. W lfT I,
n .  J h i i y  1904. 

rl'oro eaMoro naoTi. 111. 1903.
Ilijjpyum iK i'eoi'j>;uI)ii iipnroToHiiae ch .

2 00
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M :n (‘.MiiTin.a

. loBHi;ivHii-( h'onoii(i,Kin’i. \ai>i'oópa jpcua h iio iiiiik  uMiic 
nuda ce|)Ori,iinx M.u-t i. I I .  .leniu 190®. V>j ij».

( 'ap.iinKnii. I eoMOTjiiur /jAtr b ik ‘uih.x  k .u ic  li.ima- 
* 8łia^rt,!HHx, . leniu 1908. Onp.

. 11.01 ajlIITMH PipslIItJil, .KjlilhMB li)04.
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Ic o p n ii
npi(pori,u

t t l stifto.’-11 o.u i mi,c ku i i, 3ciojB.'t»oLi.a p f ia  nuć niw x k*9& 
. I ras i u 1.S89. o

\  I I .  K  j i  ji < a.

P ( ‘.'iTiyi}i r lopoM.-miecKin1. Iv.i’łiK-a. JflŁ.nin 1904. 2

n.niK 
. i;rru u i><i.-uii

Oicoro, Biyyanfl.
P. Yergilius, b h r &hc.
Eliitiijj 3 ejueilutie, BippuiG C. Kttpxy»u. Onp.
PlilllllS. Bllr JHHG.

OiM\iojiGBSH-CoATnO'K-()ronoiicKHM, 1'pajmjrHiSa aa- 
Tiiin.oiia. 1 IłkoTh II.  .'h.iiip, 1006. Onp.
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JIbjtk

r p o n r a t a

T im k jd id e s ' .  mrpaiK-:.
Sophoch-s . lsjKRane.
P e m o s th e n o s .  Birpane..
H o m e ri  O d y ss e a ,  'H b cti .  1. i II h h ^ o tb ;
P la to n ,  A p o jw r i* .

Ohpopep' M a i i p w y  pj IH oraiin ncKiii i ,  t 'p u w ?m iK a  r p c p K a  
n irajinaa. .I i.nli!  1898. Onp.£ *»*> 20

JT:iii i; 
j }  CKllft

BapniHfcCKitii. BhT m rii  a y K p a i i iu a c o -p y c K o i  Httpofliioi 
. i iT e p u L y p u  X I X  b. BaoTr, 1. 4. im p. . Ii,bib 1905. o
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Jlairit
llO.II.CWIIll T a r n o w s k i - P i  ó eh nick i,  W y p i s y  p o ls k ie  tli a k la s  w y ż ­

s z y c h .  C z ę ś ć  11. W y i i .  2. i 3. L w ó w  1906. O n p . O
r) (10

SI 3 u i; 
MiMCJ^umi

Ip p o ld t  u. S ty lo .  D o utsch es  Losebiirli  NI. Teil  T J L .K l .  
. Imjjb 1907. (nHocpnaiHi).

l lo B c  nnpaiiR iipnroTOB/uie en.

.Nci!HHKin’i-()roHOBCKin'i, i\.xjfj.r'eOpa ri/m n i ic n in x  j s a a o  

lUKi.i co p o p m m . N a c r n  11. . Ii.isin \l 908. O n p . «)*>

l[iiTMc:rrm>'ii ( 'annuKiiii .  I aojreTpH.:r . y m  im cn u rx  k i s i - O miui-
BJUMŁHHS. .Jll.hili 1008. O n p . !)f> SO

./InokajuiTMii l l p a n n a ,  ftp&Kni 1904. 1 20

ImoPpa<|>in 
i  i c w p i t a

NaKiii<MieKni.-riapniiii><'Kiiii. Ie.Topjt* BCCCniriTiia. Mac/m
111. 01 buli: 1904. O n p .

OIciiimKnit-MaTien. Ic T o p im  Kpaio p o p m n i o r o .  . I lbIb  
1895. O n p .

2
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l l o w a n - O a i m u K i i i i .  .OneOmm iJ>i:nrKii p/m iinciiiiix  

Kjiao. .Im m ? 18(85. O n p . 4 40

JIp o uo M '!!-  
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c (m(i i w u a
MairpiićW p. . InnOna. . Ii.mn 1902. O n p . 1 80
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. Irmin 10DB.

*

'2 40
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Q. lloraPus, isitpaiic;.
0. Tacitus, nu pnie.
( 'aHoacaniH  - ( ‘o .ith cT k  - < (roiroricKTi ii. rp & M « n d a i .m - 

TiniLcKa. Eacrr, II. . I i ,bib ! -00. * >iij). 40

ir.im;
rpcn,K aft

Aristoleles. Bi-r/puie.
Plato. BiipaiiK.
Supbooles, mi, pnie.
Homeri O d y ssea . hhaotio.
Odpypep- \Iaii,i,HÓy])-II,civinin,uiviiii5 rpamaTiiKa rpoiyRU 

miii,ii»iia. . Ii,sili 1898. Onp. <•>e) liO

Hiiin; 
p> ci; ii rt

EtóiiiiitcastrR, P iiT.mkh a yi;pami>e.i;o-px ck'oT napo,yiio'i 
.LiTopa-m pu X l \  u. IlacTi, 11. K.n;p Y  ."Ii.uie 
lOD l ' C>iip. 4

Jimie
IIOJII,CICIlll

Tarnowski-Próelmifki. W ypisy polskie. Cześć II. Wyd. 
2. i 8. Lwów 190(5. Orrp. ł>i) 00

flttlCR
Hl.ll(“ll,Kllit

lppoldt, Deutsehes Lesebneli fur galiziseliG MiUol- 
. "seliulen. 1\. T. V III. Klasse. ."Ir,om 100#. 4

I^oPpailmr 
i ióTOjiim

cPin:Ke,iŁ-L.aoii6inŁCRin'L-Ei.ieni;in'i, leToprui i. ciaTit- 
cTiiKa aBCrrpo-yropcKoi iioanpad!. .lim iB 1901.

.lemmirHii-iMaTieu. Icropir.fi Kpaio po,i;iiiinoro. - Ii,nin 
1895. Onp.
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♦Ucimwatili-OfoiroBCKU 6, A.iT^eupa bhcTIih x  K.iac
iihd.a cep<.yi,HHx. Macrrt 11. ,.rIj,Bin 1908. Onp. 3

MaTCM.n iiwa CaminKiiii. jTcosreipTrii p,.M miennix KUjic  i iamaeu- 
ji.ii>imx. . Tj.kLk 1 00S. <hep. Ofi 80

.ZIi,oi'apHTMii Kpanna. Kpaidji 11)()4. 1 20

‘M.t m.ii
K {n «a H  - ClaBJdUBHfi, .V-ic 6h iik  ijiiaifKii (-yui OucijniK

J I mmb 1Ś85. • Onp. 4 40
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W  y k a z  k s i ą ż e k
na rok szkolny 191112 

w  s  z  l i  o  ł  a  c  l i  r  o  s i  1 11 y  o  l i .

Przedmiot P  o (1 r  o o /  n  i k K h

X .  K  1 a  k a .

a) rit. lat.

Religia

Katechizm większy dla szkół Indowych podług ks. 
Deharboa. opracował ks. Morawski. Lwów 1898.

Opr.
Ks. Slósarz, Katecduzin religii katolickiej. Wyd. 3. 

Lwów 1908. Opr.

Wielki katechizm religii katolickiej. (Zatwierdzony 
przez episkopat anstryacki). Kraków 1903. Opr.

h) rit. fjr.
Cep&ftliiui lia:nixii;sM NpiirnnmncKO Kairo.inuKoT ptwu- 

LiL o;pi6pomin ancrp. Ifiaiicnoiia.TOii. .'łomu 1900.

1

40

(i()

80

Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 
9. i .10. Lwów 1906. Opr. 2 40

Język polski Konarski. Zu ięzla gramatyka jeżyka polskiego. Lwów 
1902. Opr. 

1’róchnieki i Wójcik. Wypisy polskie dla I. klasy.
W ul. 5. Lwów 1908. Opr. 

Di’. Maryan Reiter, Czytania polskie dla 1. klasy 
z illustracyami. Lwów 1910. Opr.

1
‘»O

T)0

50
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Język ruski

Według planu li.

PloaoBCKHfi i Qr(i.ero.W'PtEi ff.; rp»M nosiła* 
pycwoi mohii. ,-qivrc. noupaiirnuie nii;i,aU(-:. . laniu 
1909. Opr.

MirraiiKa pycisa fi/in I. k.b.5ch niKi.i eepe.uiux. . limin
1909. " Opr.

A. Kpyiii(\iaianysłcf[, PyuNa 'nrramta 1. K^acu.
(W  druku)•

•>

50

Język niemiecki German. Petelonzj-’. Gayczak, ( wiczoma nieiiiieekio dla 
1 klasy. Wyd. '7. Lwów 19.10. 2 40

Geografia

Benor.i Tatomj'r Krótki rys geografii. oprać. W ierz- 
bieki. Wyd. 9. Lwów 1908. Oplu

Romer, Geografia. Wyd. 2. z atlasem. Lwów 1908.

Mazurek Junan, Król ki rys geografii do użytku 1. 
klasy szkół średnich. Lwów J90S. Opr.

1

3

J

Historya
powszechna

1> Gebert i (i. Gebertów u, Opowiadania z dziejów 
ojczystych, Lwów 19110. Opr. 20

Matematyka

Ignacy kranz. Arytmetyka na klasę I. Kraków 19.11.
Opr.

Ignacy Kranz. Geometrya poglądoy a na kl. R Opr.

Jamrógiewb-z Rom tn, Geometrya poglądową, (w druku)

Suppantscliitsoh -1 lordyńsm, Poglądowa mruka gejjR 
metryi dla kl. I. Lwów 1911. Opr.

l

1

1

50

20

Historya
naturaina

Nusbaum-U śniowski, Wiadomości z zoologii dla 
niższ\cli klas szkół średnich. Wrćl. o. Lwów 
19.10. ‘ Opr.

Rostafiński, Botanika szkolna na klasy niżs-ze. W yd. 0. 
Kraków 1907.A Opr,

♦ ) •>

*)'•j

60

60
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l  4 . K l a s  a.

a) rit. lat.

KateebtMCi większy dla szkół Indowych podług ks. 
Deharbea opracował ks. Morawski. Lwów 1898

Opr; 40

Ks. Slósarz. Ii ateelrlzin reJigii katol. WydaiQ0®;i. 
Lwów 1908. Opr. 1 ,

Religia Wielki katechizm yeligii katol. (Zatwierdzony przez 
Kpiskopat austryacki). Kraków 1903. . Opr.

b) rit. (jr.

( Lprginih KaTiiKjrsir xptHCJeiUilICbuntO-icaTO.iHURtó p*tó‘- 
i'ii ogoópenn ii anei'p. LmieKO.aairom. . Iimin 190(i

Toponncnmii. .liTypiiKa. ii. unjH,. .[kusili 1905. (wy­
czerpane).

fi()

80

Małecki, (iramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 
9. i 10. Lwów 1906. Opr. fil 40

Ję z y k  polski
Konarski. Zwiozła gramalvka jezvka polskiego. Lwów7 

1902 " ...........  Opr.

Próelmicki i W ójcik, Wypisy polskie dla Tl. klasy. 
Wyd. 3. Lwów 1.907. - ■ ; . . • Opr.

Reit^r, Czytania polskie dla II. klasy (w druku).

1

50

80

Według planu li.

J ę z y k  ruski
K oiiobckiiii i OrtittoBCtBiicJi, MeTogiiuiia rpaMarnKa 

pyCKih MóiiJi. . Iniiiii 1903. Opr. • 50

• /
KTłmiiiKa pyeKa /pin II.  Runeir. Http. 3. .Irmin 1907.

Opr. 9

JęzyK niemiecki
ĆTcrinan i Retelenz, Ćwiczenia niemieckie dla JI. klasy. 

Wyd. 5. Lwów 1907. Opr. 2 20
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Geoyiafia Siwak, Geografia dla 11. i ITT. klasy (w diuku).

Historya
powszechna

Dr. Kazimierz Krotoski, Opowiadania z dziejów mo­
narchii austr.-węg. w związku z historya po­
wszechną. Lwów 1010. Opr. ■*) 50

Matematyka Ignacy Krauz, Arytmetyka na klasę 11. Kraków 1910.
Opr. 1 50

Historya
Eostaliński. Botanika szkolna dla klas niższych. V\'vd. (5. 

Kraków 1007. 2 00
naturalna Xusbanm-\\ iśmowski. Wiadomości z zoologii dla niż­

szych klas szkól średnich. Wyd. 8. Lwów 1910. 8 00

.lamrógiewicz Koman, Oeometrya poglądową (w diuku).
Geometrya 
i rysunki 

geometryczne
Ks. J. Kostecki. Geometrya dla kl. 11. fw druku).

Ign. Kranz, Goornetrya poglądowa, na niższe klasy 
szkól średnich. Gząść I. wraków 1011.

1
40

I I I .  K l a s  a .

u) rit. lal.
Ks. Jougafl, Liturgika. Wyd. 1 — 8. Lwów 1906. Opr. 
Ks. Dąbrowski, Historya biblijna zakonu starego. 

Wyd. ix Lwów 10J 1 Opr.

1

1

40

70

Religia

Ks. Szydelski, Dzieje biblijne starego zakonu. Lw:ów 
1908.

b) rit. (jr.
Toponnć.Kiiii. .Triy phina. lin ,!,.• £; ./Inni u 1 OOÓ (wy­

czerpane). " Opr.

ToponneKnii A. IcTOpiui óió.iiima uTaporo naniTa.
iiug. ;3. . Tniiii! 1809. Opr. 

. Itryphiita. Biąpnre Rpyintu Ka:cHX*mB. drukuj.

1

1

■>

00
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Język polski

Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 
9. i 10. Lwów 1905. Opr.

t zubek-Zawiliiiski, W ypisy polskie dla II I .  klasy. 
Lwów 1904. Wyd. 2. Opr.

->

2

40

Według planu B .

Jeżyk ruski
Otoukii ii-L ajiTHOp. Pywca 1’paMftTnnai. i>n,i,. 2. . ImuB 

1907. ' “ Opr. 2

UnTiimca pyc.Ka ąjui U l  k.uich nnria cupe^HiiK. 
H obo mpymn?. .Irmin 1908. Opr. 2 40

Język niemiecki

German i Pet-elenz, Ćwiczenia niernieekie dla klasy 
111. Wyd. 4 Lwów 1907. wyczerpane; przygoto­
wuje się wyd. 5. zmienione.

Petelenz, Deutsche Graminatik, Lwów 1910. Wyd. 3.
Opr.

dalinor, Deutsche Grammatik, Wycl. 3. Lwów 1907.
Opr.

1
e

80

20

Język francuski
Dr. St. Węckowski, Książka do nauki języka frali* 

cuskiego dla klasy 111. szkoły realnej. Lwów 
1908. ' " ' Opr. 1 80

Geografia
ISiranowski i Dziedzicki, Geografia pow szecdma oprać. 

Dr. Jn g . Homer, wyczerpane.

Siwak.; Oeogralia dla II. i TU. klasy, (w diuku).

Hisrorya

Dr. k ./.im.ierz Krotoski Opowiadania z dziejów mo- 
nundiu austr.-węg. w związku z historyą. po­
wszechną. Lwów 1910. Opr. ,

Zipper, Opowiadania z mitologii Greków i Rzymian.
L wón 1S97. Opr. 

Kawer, Dzieje ojczyste. Wyd. 4. Lwów 1908. Opr.

2'

■>
0

50

40

Matematyka IgnACy Krauz. \rytmetyka dla ki. III, krnkow 191Ó. 1 80

Kr. 16. 38
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Przedmiot P  o (1 r  ę r  z n  i k K ll

Fizyka
Kawecki i Tomaszewski, Fizyka dla niższych klas 

szkól średnich. W yd. (i. Kraków 1910. Opr. 
Soloski, .Nauka fizyki. Przygoto\vuje'się nowe wydani, .

a

.Jainrógiewicz Roman. ( ieometrya poglądów a ( w drukuj.

Geometrya 
i rysunki 

geometryczne

Krauz Ignacy, ( ieometrya poglfctowa. Część 11. 
Kraków 1008. Opr.

Mocnil: - \j ary mai: Geometrya poglądowa. Część II. 
Wyd. 8. Lwów 1904. Onr.

•0

1 50

I V .  K l a s  a.

a) rit. lat

Rel-gia

Ks. hąbrouski, Historya biblijna zakonu nowego.'
Wyd. J — 3. Stanisławów' 190®. Opr. 

Ks. |)r, Szvdelsk.f, Dzieje biblijne Nowego zakonu,
1 80

b) rit. gr.
Toponr.uKHii A., Ie/ropiin óifLuńna uonoro nauona. 

ling. J. i I I .  . Iniii.i I DOil. Opr. I lit)

Język polski

MAtee+ri, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 
9. i 10. Lwów 1905. Opr.

Lróehnirki, Wzory poezyi prozy. Wvd. 3. i 3. Lwów 
1906. ‘ ' ‘ Opr.

4

t

40

German- Peteknz-Gayezak, Ćwiczeń.a niemieckie dla 
I ' , klasy. Wyd. 4. Lwów 1910. Of>

Język niemiecki •lahner, Deutsche Grammatik. Wyd. 3. Lwów 1907.
Opr.

Petelenz, Deutsche Grammatik. W ul. ’;J. Lwów 1904.
Opr.

'•)

1

20

80

Język francuski
Dr. Stanisław Węckowski,*- :Książka do nauki języka 

francuskiego dla ,1\L kOisy szkoły realnej. Lwów 
1910.

.. . _ 

2 80
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Według planu B.

. lvu a ivO u cK iii'i. BiiOpu lioeuni i npoaii. 2. . 11>hih *>f) 00

Język ruski Według pjfura A.

kokorudz-Konursk Dramaty ka ruska dla Bolakow. 
Lwów 1900. Opr.

Bohdan Lepki, Ozyt«Tika ruska 1904.

•)

1 20

Geografia
Benom-Majerski Geogratu austr.-węgierskiej inonar- 

ciiii. Wyd. 5. zmienione i przerobione przez .Bole­
sława Baranowskiego. Lwów .1907. Opr. 1 20

Historya Znkizewski Historya powszechna. Ozość I. \Vvd. 
1-— 3. Kraków 1902. Opr. w 40

Matematyka
Dziw niski, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas 

wyższych. Wyd. 4. L w ó w  19.10. Opr.

Dr. J. .Mihulowicz, Arytmetyka na kl. IV . (w druku).

4 50

Fizyita

Kawecki i TomaSzewsk: Fizyka dla niższych klas 
szkół średnich. Wyd. (i. Kraków 1910. Opr.

Soleski, Nauka fizyki. Wyd. 2-— 4. Lwów 1904. Upr.

2 

t jj> 20

Cnemi = Duchowicz Wiśniowski. "Wiadomości z chemii i mi­
neralogii dla klas niższych (w druku).

Geometrya 
i rysunki 

geometryczne
Przygotowują s;i( dwa uowe podręczniki geometn i 

" ula klasy IV  i V.
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|

V .  l i  1 s i  s  a .

a) rlt. lat.

Ks. Jougan, Katolicka dogmatyka ogólna. Lwów 1898
Opr. 3

Ks. Jeż. Nauka wiary, Część 1. Kraków '1898. Opr. 2 •

Religia Ks. Dr. Maciej Sioniatycki, Ogólna katolicka dogma­
tyka. Lwów 1906. Opr.

b) rit. <jr.

A. TopoimcKnii, Npucr. k u t o /i . /[.oiSiuTiina (jryn/pi- 
MCiiTtutblia i ano.moicTHKa /pan K.iue bhciuhk.
Bug. 11. LI mci u 1906.

Oprl

■>

■>

Jeżyk polski

'Parnowski i Bobin. Wypisy polskie dla szkól real­
nych i seminaryów nauczycielskich. Tom. 1. 
Wyd. 1— 8. Lwów 1905. Opr. 

Wybór z dziel pisarzy greckich i 'łacińskich w prze­
kładach. Cześć 1 Lwów 1903. Opr. 

Zathey, Analogia rzymska. Lwów 189B. Opr.

3

5
c)

•

Język ruski

a) w 1. półroczu. Podręczniki, jak w klasie IV .  
li) w  I I .  półroczu. Oramatyka, jak w klasie IV .  
Bapnim.cKuii. Biióip a na po,gnoi .TrrepaTypu yKpaim,- 

cKO-pycuoi g.M ccMLunpHii y l.iH:re.ancKiix. . It.niii 
.1910. 4

Język niemiecki
Ippoldt und Stylo. Deutsehes Lesebuch liir dio obe- 

ren Klassen der galizischen Mittclschnlcn 1. Teil 
V. Klasse. Wyd. 2. Lwów 19<>7. 4 •

Język francuski Dr. Stanisław Węckowski. Książka do nauki języka 
francuskiego dla klasy V. Lwów 1910. 8 20

Historya Zakrzewski, Historya powszechna. Część 11. Wyd. 8. 
i 4. Kraków 1900. Opr. 2 40 j
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Geografia

Itziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas 
wyższych Wyd. 4. Lwów 1910. Opr. 4 50

Matematyka
Baraniecki. Algebra dla klas wyższych. Kraków 1892.

Opr. . 4 80

Kostecki, Algebra dla klas wyższych. Lwów 1902. Opr. 
Kranz, Logarytmy. Kraków 1900..

4
1

50
20

Historya
naturalna

Rostafiński. Botanika szkolna dla klas wyższych. 
Wyd. 2. Kraków 1901. 3

Chemia

Brunnor i TolToczko, Chemia nieorganiczna.. Kraków.
1908. Wyd. Tli.

Korczyński. Podręcznik chemii nieorganicznej. Kra­
ków 1905.

Sueheni A., Zasady chemii nieorganicznej. Lwów 1908.

3

£)
3

00

50
20

Mocnik-Maryniak. Geometrya poglądowa. Część II. 
Wyd. 4—0. Lwów 1902. Opr. i 50

Geometrya i ry­
sunki 

geometryczne

.lainrógiewicz, Geometrya poglądowa. Wyd. 2 — 9. 
Lwów 190.1. Opr.

Łazarski. Zasady geometry! wykreślnej (z atlasem). 
Wyd. II. Lwów 1901.

2

*)•> 40

V I .  l i  1 a  s  a .

a ) rit. tal.

Religia
Ks. Szczeklik. Etyka katolicka. Wyd. 3. i 4. Tarnów 

1908. ' ' Opr.

1>) rit. (jr.

/^opoiTcnniwmiii. I/rnica. Lwów 1904.

■ 
' 

1
(W
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rI arnowski i Bobin, Wypisy polskie dla szkól real­
nych i .>eminaryóu nauczycielskich. Tom'T. Wyd. 
3. Lwów 1905. Opr. 3

Język polski
Tarnowski i Bobin, Wypisy polskie, dla szkól real­

nych i seminaryów nauczycielskich. Tom LI. 
Wyd. 1—2. Lwów 1900. D|»r.

Zathey. Antologia grecka. Lwów 1894. Opr.

Zathey. Antologia rzw mska. Lwów I898i Opr.

‘>->

4

3

Język ruski Podręcznik jak w klasie''' • •

Język niemiecki’
Tppoldt u. Stylo. Deutsches Lesebuch fiir die oberen 

Llassen der galiz. Mitfcelschulen. 11L  Teil V I I .  
Klasse. Lwów 1907. Wyczerpane.

Przygotowuje sin nowe, wydanie.
4 60

Jeżyk francuski Dr. St. Weckowski i Dr. .T. Szarota, La Franco. Lwów 
1910/ Opr. 3 50

Historya Zakrzewski, f 1 i stor \ a pow-szechna. Część ID. Wyd. 
% skrócone. Kraków I90f>. Opr. o 80

Geografia
I

Dziwiński. Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas 
wyższych. W yd. 3. Lwów 1906. Opr. 4

Kostecki, Algebra dla klas wTyzszych.. Lwów 1902. 4 50

Matematyka Baraniecki, Algebra dla klas wyższych. .Kraków 1892.
Opr.

Kranz, Logarytmy. Kraków 1900. Opr.

Kranz, Trygonometfya kulista w zadaniach. Wyd. 1. 
i 3. Kraków 1906.

i—̂ 
4^ 80

20

30
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Historya
naturalna

Petelcnz Zoologia dla klas wyższych szkól średnich. 
Wyd- %  Lwów J 907 ' Opr.

Dr. -Józef fś*usbamn: Zoologia dla klas w\ zszyci) 
szkól- średnich. Lwów 1909.

3

3 00

Chemia
Duchowicz-Bolland, Chemia organiczna. Lwów 1900. 

Brunner i Tolloczko, Chemia organiczna. Kraków. Opr.

2
O0

00

40

Fizyka
Kawecki i Tomaszowski. Fizyka dla wyższych k i as 

szkól średnich. Kraków .1901). Opr. 3 40

Soleski, Wykład fizyki. Wyd. 2. Lwów 1892) Opr. 4

Geometrya 
i rysunki 

geometryczne

-Łazarski. Zasady geometiyi wykreślnej (z atia-scin). 
Wyd. 2. Lwów 1901. “ ' " Opr. O•) 40

V I I .  l i  1 a  s  a .

11)  rit. lat.

Ks. Jongan, Historya Kościoła katolickiego. Lwów 
907. Wyd. 3.' 2

Religia Ks. Walenty Badowski, ZaryS ‘historyi kościoła kato­
lickiego. Wyd. 3. Kraków 19.11. Opr. 3

-
1) rit. rjr.

B:in,iep-GTe<[>aHomin. łcropua x ])iict. Kam-muKO! nop- 
Ki!H. .Irmin 1903. 2 .

Tarnowski i Bobin. Wypisy polskie. Część 11. Wyd. 
.1— 2. Lwów 190O. Opr. 3

Język polski Zathey, Antologia grecka, Lwów 1894. Opr 

Zatliey, Antologia rzjniska. Lwów .1897. Opr.

4

3

*
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Język niemiecki

T[»pol<lt. u. Stylo, Deutsches L%S6bueh fttr die oberen 
Klassen der galiz M ittelsclmh-n II I  Tell YTI. 
Klasse. Lwów 1907. Opr.

Ippoldt. Dciii -ehes Lesobuch f&r die oberen Klassen 
der galiz. Mittelschulen 1\. rJ'ei 1 \ 111. klasse.

Opr.

4

4

00

Język francuski Dr. St. Węckowski i Dr. ,1. Szarota. La 'France.
Opr. 4

Zakrzewski. Historya powszechna. Część I I I .  Wyd. 
2. skrócone. Kraków .19'OS. Ojpr. 2 80

Historya
Lewicki. Zarys’ dziejów Polski i krajów ruskicli z ni» 

połączonych. Wyd. 1—W Kraków 1901. Opr.

(ilabiński-h mki-1, llisiory i statystyka atislryacko- 
węgien.kiej monarchii. Wy cl. i .  '(w  druku).

2

Dziwiński, Zasady algebry. Wyd. 2. Lwów .1,808.
( ipr. 3 00

Kostecki. Algebra dla klas wyższych. Lwów 1902. 4 50

Matematyka

liaraniecki. Algebra dla klas wyższych. Kraków 1S92.
Opr.

kranz, zbiór zad,u matematyczny eh dju klas wyż­
szych. Kraków 1905. Wyd. 1. i 2. Opr.

kranz, Logarytiny, Kraków 1900. Opr.

Kranz, rrygonometrya ludista w zadaniach. Wyd. 2. 
Kraków 1900.

4

0f‘>

1

80

50

20

30

•Łomnicki, Mineralogia i geologia. Wyd. ®  Lwów 1909. 1 00

Historya
naturalna

Wiśniowski. Zasady mineralogii i geologii. Wyd. 1. 
i 2. Lwów 1906. (Wyczerpane)

Przygotowuje się nowe wydanie.
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Fizyka

Kawecki i Tomaszewski, JFizyka dla wyższych klas 
szkól średnich. Wyd. 3. i 4. Kraków *1906.

Opr.

Soleski, Wykład fizyki, Wyd. 2. Lwów 1S9'2. Opr.

$

4

40

tieometrya 
i rysunki 

geometryczne

Łazarski,- Zasady geometryi wykreślnej (z atlasem). 
Wyd. 2. Lwów 1901. Opr. 40

PodręczniKi dla nauki religii mojż.:
Z Kammerling, W iara i ustawa, nauka o wierze i powinnościach izraelickich.

Lwów 1.9*16.
S. Spitzer, Modły Izraehtów, Kraków 1907.
S. Spitzer, Historya biblijna oraz zasady wiary i moralności, Kruków 1907.

Podręcznik dla nauki stenoyrafii:
Bojarski, Podręcznik sTenografii polskiej. Lwów 11)09.

Podręcznik dla nauki kaligrafii:
Czernecki, Podręcznik do nauki kaligrafii.

Nr. lt>,



290

J E i  O i i l i  i l i  8 < l.

a) ogłoszone bo ras p ie rw szy : ♦
L. 10.592. V\r. c. k. szkole rzemiosł budowlanych w Jarosławiu będzie do 

obsadzenia z dniem 1. sierpnia 19.11 posada dyrektora szkoły w V III.  klasie rangi.
Do tej posady przywiązane są pobory unormowane ustawą z 19. września 

1898 l)z. p. p. Nr. 175 a mianowicie 3600 K płacy rocznej, 828 K dodatku akty­
wa] nago oraz dodatek funkcyjny w kwocie 1200 K  rocznie.

O uzyskaniu w . danym razie wyższych poborów, posunięciu do wyższej klasy 
rangi i policzeniu czasu służby spędzonej w praktyce technicznej, artystycznej lub 
przemysłowej albo też w zawodzie nauczycielskim, stanowią przepisy §§ 2. i 6. 
ustawy z 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 175 i §•§ 19. i 20. ustawy z 24. lutego 
1907 Dz. p. p. Nr. 55.

K a n d y d a c i.zajmujący już stałą posadę służbową w paristWowein szkolnictwie 
przemysłowem, zatrzymują, w razie nadania im niniejszej posady, nadal swe dotych­
czasowe pobory.

Dodania wystosowane do ęjj k. Rady szkolnej krajowej., zaopatrzone w krótki 
opis życia i studyów, metrykę chrztu (urodzenia), świadectwo przynależności, we 
wszystkie świadectwa studyów i aplikacyi, tudzież w świadectwo zdrowia, należy 
wnosić najpóźniej do 10. lipca bj r.

Kandydaci nie zajmujący stałej' posady państwowej, mają nadto dołączyć 
świadectwo moralności, potwierdzone przez powiatowy władzę polityczną i określa­
jące cel, dla którego je wydano.

Kandydaci pozostający w czynnej służbie państwowej lub krajowej winni 
wmieść podanie na ręce przełożonej władzy. Celem uzyskania niniejszej posady 
winni kandydaci nadto wykazać się egzaminami z odbytych studyów technicznych
na wvdziale architektury.
/

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 28. czerwca 1911.

L. 10.593. c. k. szkole rzemiosł budowlanych w .Jarosławiu będzie do 
obsadzenia z dniem 1. września 1911 posada nauczyciela dla działów techniczno- 
budowlanych w 1\. klasie rangi.

Do tej posady przywiązane są pobory unorinownane ustawą z 19. września 
1898 Dz. p. p. Nr. 175, a mianowicie 2800 K  rocznej płacy i 720 K dodatku 
aktywalnego.

. 0 uzyskaniu w danym razie wyższych poborów*, posunięciu do wyższej klasy 
rangi i policzeniu czasu służby spędzonej w praktyce technicznej, artystycznej lub 
przemysłowej albo też w zawodzie, nauczycielskim, stanowią przepisy §§ 2. i 6. 
ustawi z 19. września .LS98 Dz. p. p. Nr. 175 i §§ '19. i 20. ustawy z dnia 24. 
lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.
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Kandydaci zajmujący już stalą posadę służbową w państwowem szkolnictwie 
przernyslowem. zatrzymują, w razie nadania im niniejszej posady nauczycielskiej, 
nadal swe dotychczasowe pobory.

Podania wystosowane do e.j, k. Bady szkolnej krajowej, aaopatrzone w krótki 
opis życia i rodzaj sludyów, metrykę chrztu (urodzenia), świadectwo przy należności, 
we wszystkie świadectwa studyów i aplikacyi tudzież w świadectwo zdrowia, należy 
wnosić najpóźniej do 15. lipca b. r.

Kandydaci nie zajmujący stałej posady państwowej, mają nadto dołączyć swia- 
świadectwo moralności potwierdzone przez powiatową władzę polityczną i określa­
jące cel, dla którego je wydano.

Kandydaci pozostający w1 czynnej służbie państwowej lub krajowej, winni 
wnieść odnośne podanie na ręce przełożonej władzy. Delom uzyskania niniejszej 
posady winni kandydaci nadto wykazać się egzaminami z odbytych studyówT tech­
nicznych na wydziale architektury.

Pierwszeństwo mają ci kandydaci, którzy się wykażą świadectwami z odbytej 
dłuższej praktyki wt zawodzie architektonicznym

Z e. k. Pady szkolnej krajowej.
Lwów7, dnia 22. czerwca 1911.

L. 11.204. 0. k. Rada szkolna krąjowa ogłasza konkurs celem obsadzenia 
następujących posad nauczycielskich:

A. Filologii klasycznej jako przedmiotu głównego:
1. w c. k. gimnazyuin w Drohobyczu;
2. w c. k. gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi;
8. w c. k. gimnazyuin z ruskim językiem wykładowym w Kołom yi;
4. w c. k. gimnazyuin w Mielcu;-''
5. w c. k. gimnazyuin II. z polskim językiem wykładowym w Przemyślu na Zasaniu;'
6. w e. k. gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu;
7. W c. k. gimnazyum I. w Rzeszowie^A*
8. wr c. k. gimnazyum w Samborze;
9. w c. k. gimnazyum w Sokalu;
10. w7 c. k. gimnazyum 1. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie;
11. w e. k. gimnazyum 1. z polskim językiem wykładowymi w Tarnopolu.
12. w7 c. k. gimnazyum w7 Żółkwi.

B. Języka polskiego jako przedmiotu głównego: 
w7 c. k. szkole realnej w Rawie ruskiej.

C. Języka ruskiego jako przedmiotu głównego: 
w c. k. gimnazyum w7 Trembowli.
Do tych posad przywiązane są pobory ustanowione ustawami z dnia 19. 

września 1898 Dz. p. p. Nr. 178 i z dnia‘‘-S4. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.
Kompetćnci winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty za 

pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 
do dnia 10. sierpnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 1. lipca 19T.1.

________________________  39*
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L. 435. Dyrekcja c. k. szkoły przemysłowej w Krakowie ogłasza konkurs 
na posady asystentów, a mianowicie l. do rysunków geometrycznych i geometryi 
wykreślnej, 2. do konstrukcyi budowniczych, 3. do projektowania budowniczego
4. do budowy maszyn.

Z posadami temi łączy sio remuneracya 1200 względnie 1400 K  rocznie.
Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej, zaopatrzone w opis 

przebiegu życia, w dowody zawodowego uzdolnienia w dowód dokładnej znajo­
mości języka polskiego przesłać należy na ręce Dyrekcyi do 20. hpca b. r.

Kandydaci o studyach akademickich mają pierwszeństwo.
Z Dyrekcyi c. k. państwowej szkoły przemysłowej.

\\r Krakowie, dnia 1. lipca 1911.

L. 1010. 0. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza mniejszem 
konkurs na posadę, stałego nauczyciela ( l i i )  w liceum żeriskiem im. król. Jadwigi 
we Lwowie, z kw7alilikacyą do szkół średnich z języka polskiego na całe szkoły 
średnie. Warunkiem otrzymania tej posady jest także obywatelstwo austryaekie 
i nieskazitelność pod w7zględcm moralnym i politycznym. Zamianowany kandydat 
(kandydatka) bodzie obowiązany do udzielania 16 godzin nauki tygodniowo, a mogą 
mu być przydzielone także godziny w szkołach z liceum połączonych,

Nauczyciel (nauczycielka) pod względem płacy i innych korzyści służbowych 
będzie zaliczony do L  klasy płac po myśli art. 11. ust. z dnia 25. maja 19(17 i I)z.
u. kr. Nr. 49) a pobory jego zrównane będą przez stosowne dodatki z poborami 
nauczycieli szkół średnich.

Dodatki do płacy zasadniczej i do pięcioleci będą wliczone do emerytury, 
które) wryiniar dokonywać się będzie wedle norm ustanówionycli dla nauczycieli 
szkół średnich. Nauczyciel względnie nauczycielka liceum mńskiego im. król. Ja ­
dwigi jest, obowiązany do składania opłat do funduszu emerytalnego od płacy eta­
towej w myśl art. 58. ustawy szkolnej z dnia 11. czerwca 1905 (Dz u. kr. Nr. 73) 
i od dodatków, które wyrównywmć będą jego płacę z poborami nauczyciela panstwo- 
wych szkół średnich w myśl ustaw państwowych.

Wdowom i sierotom po nauczycielu służy zaopatrzenie w tej wysokości, jakie- 
by pobierały wedle ustawy państwowej po nauczycielu szkół średnich.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe i tabelę kwalifikacyjna 
należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okrę­
gowej miejskiej we Lwowie w terminie do 15. sierpnia 1911.

Z c. k Rady szkolnej okręgowej miejskiej.
We Lwowie, dnia 10. czerwca 1911,

L. 1098. C. k. Rada szkolna okręgowa w Krośnie ogłasza niniejszem kon­
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Z poborami I I I .  klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Dukli. Kompetenci 

z egzaminem wydziałowym będą mieli pierwszeństwo.
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11. Z poborami IV. klasy plac:
2. Na posado nauczyciela religii rzymsko katolickiej w 4-klasowej szkole

w Iwoniczu, z obowiązkiem udzielania tej nauki w miejscowej szkole żeńskiej oraz 
w innych szkołach do parafii w Iwoniczu należących.

8. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole męskiej w Iwoniczu.
4. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Głowience

i Jaszczwi.
5. Na posady samoistnych nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Hucie po­

bliskiej, Myscowej, kolanach i Zyndranowej.
W  szkołach wymienionych pod 1. 2. i 4., tudzież w Hucie polańskiej jest

język wykładowy polski, we wszystkich innych ruski, a drugi język krajowy jest
obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej 
w Krośnie w terminie do 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Krosno, dnia 18. czerwca 1911.

H. 1675. C. k. Rada szkolna okręgowa w Podgórzu ogłasza niniejszem kon­
kurs na następujące posady nauczycielskie.

Z poborami II. klasy płac:
I. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkoło 4-klasowej mę­

skiej im. Kopernika w Podgórzu, z obowiązkiem udzielania nauki także w innej 
szkole w Podgórzu.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej żeń­
skiej im. Urszuli Kochanowskiej w Podgórzu, z obowiązkiem udzielania nauki także 
w innej szkole w Podgórzu.

8. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej mę­
skiej im. Jana Długosza w Podgórzu, z obowiązkiem udzielania nauki także w in­
nej szkole w Podgorzu.

Z poborami II I .  klasy płac:
4. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 5-klasowej 

w Skawinie, z obowiązkiem nauczania tego przedmiotu także w innej szkole w Ska­
winie, oraz w szkołach w Rzozowie i Sidzinie.

O posady te mogą się ubiegać kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordy­
nowani; zamianowany katecheta nic będzie mógł spełniać obowiązków parafialnych.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej 
do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podgórzu w terminie do 15. sierpnia 1911,

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Podgórze, dnia 7. czerwca 1911.

\
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L. 1424. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Borszczowie ogłasza konkurs colem 
stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

a) Z poborami 111. klasy płac:
1. Ma posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole mę­

skiej w Borszczowie z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej 5-klaso­
wej szkole żeńskiej.

2. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły mieszanej w Skale. Kandydaci 
z egzaminem wydziałowym z grupy II.  lub I I I .  będą mieli pierwszeństwo.

b) Z poborami IY . klasy p łac:
3. Na posadę nauczyciela (Ik i) 4-klasowej szkoły w Bilczu złotem.
4. Na posadę nauczyciela (lk i) 4 klasowej szkoły w Iwankowie.
5. Na dwie posady nauczycieli 4-klasowej szkoły połączonej z dopełniającym 

kursem rolniczym w Jeziorzanach.
6. Na posady samoistnych nauczycieli 1-klasowych szkół w duryampolu, Woł- 

kowcach ad Dźwinogród i Zielińcach.
7. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Babińcach ad Krzywcze, 

Cyganach, Iwaniu pustem, Kudryńcach, Muszkatówce i Zalesiu.
W  szkołach w Borszczowie, Skale, Jeziorzanach, Juryampolu, Cyganach i Mu­

szkatówce jest język wykładowy polski, w innych ruski, we wszystkich zaś szkołach 
drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotom nauki.

Od kompetentów o posady pod 2, 3, 4 i o wymaga się uzdolnienia do udzie­
lania nauki języka niemieckiego jako przedmiotu.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabele kwalifikacyjną i wykaz lat 
służby przedetatowej, należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. 
Rady szkolnej okręgowej w Borszczowie do 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Borszczów, dnia 16. czerwca 1911.

L. 1284. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Dolinie uzupełnia konkurs z dnia 
4. marca b. r. L. 230. ogłoszony w Nr. 8. i 9. Dziennika urzędowego na posadę 
nauczycielki w 6-klasowej szkole żeńskiej w Dolinie w ten sposób, że pierwszeństwo 
w otrzymaniu tej posady będą miały kompetentki z egzaminem wydziałowym z II. 
grupy.

Wskutek tego przedłuża się termin do wnoszenia podań o tę posadę do końca 
lipca 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W  Dolinie, dnia 9. czerwca 1911.

L . 1037. C. k. Rada szkolna okręgowa w Oświęcimiu ogłasza niniejszem kon­
kurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli religii rzymsko-katolickiej z po­
borami I I I .  klasy płac:

1. w szkole 6-klasowej żeńskiej w Oświęcimiu;
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2 w szkole 5-klasowej męskiej w Oświęcimiu, z obowiązkiem udzielania nauki 
religii także w innych szkołach miejscowych;

3. w szkole 5-klasowr i mieszanej w Zatorze, z obowiązkiem udzielania nauki 
religii także w szkołach należących do parafii rzymsko-katolickiej w Zatorze.

O posady te ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub 
zakonni. Posady katechety nie można zajmowaZ równocześnie z posadą duszpa­
sterską.

Podania udokumentowano należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy 
do c. k. Pady szkolnej okręgow7ej w Oświęcimiu w terminie,do 15. sierpnia 1911.

Oświęcim, dnia 12. czenwca 1911.

L. J2G8. 0. k. Pada szkolna okręgowa w lam owie ogłasza niniejszem kon­
kurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami II. klasy plac:
1. Na posadę nauczycielki w7 szkole 5-klasowej wydziałowej żniskiej połączonej 

z 4-klasową pospolitą im. Cesarza Franciszka Józefa 1. w Tarnowie, z kwalifikacyą 
do udzielania przedmiotów objętych II. grupą.

Z poborami IV. klasy płac:
2. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasow7ej w Pyglicach.
3. Na posady samoistnych nauczycieli szkół 1-klasowych w Zuków lcrn-h sta­

rych, Zawadzie, Szczepanowicach i Dąbrówce szczepanowskiej z mieszkaniem o je­
dnym pokoju w budynkach wynajętych.

4. Na posadę podwładnego nauczyciela ( l i i )  w szkole 2-klasowej w Łęgu 
ad Partym

Podania zaopatrzone w7e wTszystkie dokumenty, tabelę kwalifikacyjną i wykaz 
lat. służby, osobne o każdą posadę, należy wnosić za pośrednictwem władzy przeło­
żonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnowie w terminie do 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Pady szkolnej okręgowmj.
Tarnów7, dnia 1; ezerwTca 1911.

L. 2227. (1. k. Pada szkolna okręgowTa w Przemyślanach ogłasza konkurs j e ­
leni stałego obsadzenia posady samoistnego nauczyciela 1-klasowej szkoły w7 Siwo- 
rogaeh z poborami IV . klasy płac.

Językiem wykładowym w tej szkole jest język polski a ruski obowiązkowym 
przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane należy wmosić za pośrednictwem władzy przełożonej 
do c. k. Pady szkolnej okręgowej w Przemyślanach do 15. sierpnia 1911

Z c. k. Pady szkolnej okręgowej.
Przemyślany, dnia 12. czerwca 1911.
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L. 1105. C. k. Rada szkolna okręgowa w Krośnie ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia posady dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej 
połączonej z 4-kIasową szkołą pospolitą w Krośnie z poborami IT. klasy płac.

Wymagany patent nauczycielski do szkół wydziałowych.
Podania udokumentowane wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okresowej 

w Krośnie w terminie do 15. sierpnia br.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Krosno, dnia 14. czerwca 1911

L. 1130. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Zaleszczykach ogłasza niniejszem
konkurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami 'LIT. klasy płac:
1. Ma posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole mę­

skiej w Zaleszczykach, z obowiązkiem udzielania tuniki religii i w innych szkołach
ludowych do rzymsko-katolickiej parafii zaleszczyckiej należących.

2. Na posadę nauczyciela religii grecko katolickiej w 6-klasowej szkole męskiej 
w Zaleszczykach, z obowiązkiem udzielania nauki religii w 6-klasowej szkole żeń­
skiej w Zaleszczykach.

8. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkolekfże.ń 
skiej w Zaleszczykach, z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach 
ludowych należących do rzymsko-katolickiej paralii zaleszczyckioj.

4. Na posadę nauczyciela w 6-klasowej szkole męskiej w Zaleszczykach. Rom- 
petenci z egzaminem wydziałowym będą mieli pierwszeństwo.

Z poborami IV . klasy p łac:
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole mie­

szanej w Tłustem. z obowiązkiem udzielania nauki Religii i w innych szkołach lu­
dowych należących do rz\ msko-katolickiej parafii w Tłustem.

2. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w lwaniu złotem.
8. Na posady nauczycieli (lek)' 3-klasowych szkół w lwaniu złotem i Nyrkowie.
0 posady nauczycie1! religii mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani 

świeccy lub zakonni; posad tych nie można zajmować' równocześnie z posadą 
duszpasterską.

Iczykiem wykładowym w szkołach w Zaleszczykach i Nyrkowie jest język 
polski, w lwaniu złotem ruski. We wszystkich szkołach udziela się nauki drugiego 
języka krajowrego jako przedm.otu obowiązkowego.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty wnosić należy do c. k. Rady 
szkolnej okręgowej w Zaleszczyk ich w terminie do 15. sierpnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Zaleszczyki, dnia 12. czerwma 1911.



Ogłoszenia wolnych posad
dla nauczyuieli tymczasowych w Szkotach ludowych.

ogłoszone p o  ra z  pierios& y:

L. 2097. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza, żc na rok szkolny
1911/12 niema żadnych posad tymczasowych nauczycieli względnie nauczycielek
w okręgu brzeskim do obsadzenia; wszelkie podania będą zwracane bez skutku.

Z c k. Rady szkolnej okręgowej.
Brzesko, dnia 12. czerwca 1911.
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L. 1734 C. k. Rada szkolna okręgowa w Podgórzu zawiadamia, że w roku 
1911 12 nie będzie żadnej wolnej posady tymczasowego nauczyciela względnie nauczy­
cielki w okręgu podgórskim, a wszelkie podania wnoszone o posady tymczasowe 
będą zwracane bez skutku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Podgórze, dnia 13. czerwca 1911.

L. 1765. W  okręgu szkolnym gorlickim będzie, od dnia 1. sierpnia 19.11 r. 
kilka posad nauczycieli tymczasowych samoistnych i podwładnych w szkołach 1- 
i 2-klasowych przeważnie z językiem wykładowym ruskim do obsadzenia.

Podania udokumentowane należy wnosić zaraz do c. k. Rady szkolnej okrę­
gowej w Gorlicach.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Gorlice, dnia 13. czerwca 1911.

B. 1360. W okręgu szkolnym Zborowskim będzie z początkiem roku szkolnego 
1911/12 przypuszczalnie pięć posad nauczycieli tymczasowych w szkołach wiejskich 
do obsadzenia. Podania przv dołączeniu świadectwa dojrzałości należy wnosić.do 
c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zborowie do końca lipca 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Zborów, dnia 21. czerwca 1911.

L. 2118. (1. k. Rada szkolna okręgowa w Złoczowie, ogłaszii, że w 4-klasowej 
szkole mieszanej w Sasowi.i jest do obsadzenia od dnia 1. września 1911 posada 
nauczyciela religii izraeliekiej za remnnoracyą po myśli ustępu drugiego £ 5. ustawy 
z dnia 15. września 1909 I)/. u. kr. Nr. 123. O tę posadę ubiegać się mogą kandy­
daci posiadający warunki określone w § 3. ustawy z dnia 1. grudnia 1889 l)z. u. 
kr. Nr. 71

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Złoczów, dnia 10. czerwca 1911.

Nr. 16.   40
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L. .1347. W  okręgu szkulnym sanockim będzie z początkiem roku szkolnego 
1911/12 kilka posad nauczycielskich w szkołach jedno- ewentualnie więcej klaso­
wych do obsadzenia.

Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości w oryginale należy wnosić do 
<V k Bady szkolnej okręgotvej w Sanoku do dnia 2jt). lipca b. r.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
W  Sanoku, dnia 20. czerwca 1911.

L. 1129. W  okręgu szkolnym podhajeckim będzie w przyszłym roku szkol­
nym około '14 posad nauczycieli flek) tymczasowych w szkołach wiejskich do 
obsadzenia. Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości należy wnosić do c. k, 
Bady szkolnej okręgowej w Podbajcach najpóźniej do dnia 20. lipca 1911

Z e. k. Rady szkolnej okręgowej.
Podhajce, dnia 2G. czerwca 19.1 i

L. 1525. W  okręgu szkolnym nowotarskim będą z początkiem roku szkolnego 
1911/12 do obsadzenia posady tymczasowych nauczycieli w 1 klasowych szkołach 
w Pyzówce, Skrzypnem i Szlachtowej. oraz posady nadetatowweh nauczycieli w7 1 -kla­
sowych szkołach w Kluszkowcach z językiem wykładowym polskim i w7 1-klaso- 
wej szkole w .Jaworkach z językiem wykładowym ruskim.

Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości w oryginale należy wnosić do 
c. k. Rady szkolnej okręgowej w7 Nowym Targu.

Z c. k. Bady szkonej okręgowej.
Nowy Targ, dnia 24. czerwca 1911

L. 1250. W  okręgu szkolnym pilźniońskim będzie z początkiem roku szkol­
nego 19111712 do obsadzenia posada nauczyciela tymczasowego w 2-klasowej szkole 
w Zassowie i posada nauczyciela nadetatowego w I klasowej szkole w Jaźwinach. 

Rodania o te posady należy wnosić zaraz.
Z & k. Bady szkolnej okręgowmj.

Pilzno, dnia 22. czerwca 1911.

L. 1Q39. W  okręgu szkolnym dobromilskim będą z początkiem roku szkolnego 
1911/12 dwie posady tymczasowych nauczycieli (lek) do obsadzenia.

Rodania z dołączaniem świadectwa dojrzałości w7 oryginale należy wnosić do
o. k. Bady szkolnej okręgowej w Dobromilu.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowmj.
W  Dobromilu, dnia 23. -czerwca 1911.
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L. 1522. W  okręgu szkolnym husiatyńskim będzie z początkiem roku szkol­
nego 1911/12 kilka posad tymczasowych nauczycieli (lek) do obsadzenia.

Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości w oryginale należy wnosić do 
c. k. Rady szkolnej okręgowej w Ilusiatynie'.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Husiatyn, dnia 24. czerwca 1911.

L. 1027. W  okregn szkolnym zbaraskim będzie z początkiem roku 1911/12 kilka 
posad nadetatowTycli nauczycieli (lek) do obsadzenia wr szkołach 1-klasowych z języ­
kiem wykładowym polskim i ruskim.

Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości w oryginale należy wnosić do 
c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zbarażu.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Zbaraż, dnia 22. czerwcu 1911.

L. 2135. W  okręgu szkolnym brodzkim będzie z początkiem roku szkolnego 
1911/12 do obsadzenia kilka posad tymczasowych nauczycieli (nadetatowych) w szko 
łach z językiem wykładowym fiiskira.

Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości w oryginale należy wnosić do 
c. k. Rady szkolnej okręgowej w Urodach wr terminie do 15,. lipea b. r.

Brody, dnia 21. czerwca 1911.

L. 1552. W  okręgu 'szkolnym rudeekim są cztery posady dla tymczasowych 
nauczycieli do obsadzenia.

Pierwszeństwo będą mieli kandydaci uzdolnieni do nauczania śpiew u chóralnego 
i gimnastyki.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Rudki, dnia 22. czerwca 1011.

L. 1149. W okręgu szkolnym kałuskim będzie z początkiem roku szkolnego 
1911/12 kilka posad tymczasowych nauczyciel' do obsadzenia.

Padania z dołączeniem świadectwa dojrzałości w oryginale wnosić należy do 
c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kałuszu.

Z c. L  Rady szkolnej okręgowej.
W  Kałuszu, dnia '20. czerwca 19T1-

40*
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l>) ogłoszono po raz drugi

L. 27L4. W okręgu Szkolnym kamioneckiin będzie z przyszłym rokiem szkol­
nym (1011/12) kilka wolnych pośad nauczycieli (ek) tymczasowych w szkołach 
wiejskich do obsadzenia.

Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości należy wnosić do c. k. Rady 
szkolnej okręgowej w Kamionce struiniłowej.

Z c k Rady szkolnej okręgowej.
Kamionka strumiłowa, dnia 29. maja 1911

Konkiirsa.

b) ogłoszone jpo raz diugi:

\j. 2410. 0. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza nmiej- 
szem konkurs:

a) na posadę stałego nauczyciela 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej nn.
ks. Kordeckiego z przedmiotów grupy Ul ewentualnie na taką samą posadę nau­
czyciela szkoły wydziałowej z tej samej grupy w innej szkole wydziałowej męskiej 
we Lwowie mogącą się przy tej sposobność, opróżnić;-

b) na posadę stałego nauczyciela 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej irn.
Sienkiewicza, ewentualnie na taką samą posadę w innej szkole pospolitej miejskiej 
we Lwowie mogącą się przy tej sposobności opróżnić. Lo posad tych przywiązane 
są pobory 1. klasy płac.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe i tabelę kwalnikacyjną 
należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie w terminie 
do 15. lipca 1911 za pośrednictwem władzy przełożonej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.
We Lwowie, dnia 30. maja 1911.

L. 2628. 0. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Kutkowie ogłasza niniej- 
szem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczycielki w 4-klasowoj szkole 
pospolitej żeńskiej połączonej z 3-klasową szkołą wydziałową nn. K.marskiego 
w Krakowie z poborami I. klasy płac.

Kompetentki mają się wykazać kwalilikaeyą nauczycielską przynajmniej 
do szkół ludowych pospolitych i uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego. 
Kandydatki z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą k wal i (i ka­
cy ach, będą przedewszystkiem uwzględnione.

Podania należy wnosić za pośrednictwem w-hidzy przełożonej do c. k. Rudy 
szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do końca lipca b. r.

Podania nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W  Krakowie, dnia 6. czerwca 1911



L. 1608. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich, ogłasza c. k. Rada 
szkolna okręgowa w Żydaczowie następujący konkurs.

T. Z poborami I I I .  klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej 

w Żydaczowie, z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej ó-klasowej 
szkole żeńskiej, oraz w szkołach należących do parafii żydaczowskiej a mianowicie 
w Pczanach, Cucułowcach i Młyniskach.

2. Na posady nauczycieli religii grecko-katolickiej:
a) w 5-klasowej szkole męskiej w Rozdole z obowiązkiem udzielania tej na­

uki w miejscowej szkole 4-klasowej żeńskiej;
b) w 5-klasowej szkole mieszanej w Mikołajowie;
c) w 4-klasowej szkole męskiej w Żurawnie z obowiązkiem udzielania nauki

tego przedmiotu w miejscowej szkole 4-klasowej żeńskiej.
O posady powyższe mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy 

lub zakonni, którzy obok czynności katechety nie będą mogli spełniać duchownych 
funkcyi parafialnych.

3. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 5-klasowej męskiej w Żydaczowie. 
Pierwszeństwo zastrzega się kompetentom z egzaminem wydziałowym.

4. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Rozdole z zastrzeżeniem 
pierwszeństwa koinpotentom z egzaminem wydziałowym z grupy ILI.

5. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole męskiej w Żurawnie.
6. Na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole żeńskiej w Rozdole.
Kompetenci ubiegający się o powyższe posady mają się wykazać uzdolnieniem

do nauczania .języka niemieckiego.
II. Z poborami IV . klasy płac:

7. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowoj szkoły (z klasą eksponowaną) 
w Manastercu.

8. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły (z planem nauki szkół 
4-klasowyeh) w Zabłotowcach. Kompetenci mają się wykazać uzdolnieniem do nau­
czania języka niemieckiego.

9. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły (z klasą nadetatową) 
w Brzezinie.

10. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Rudzie.
11. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Hnizdyczowie.
12. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Baliezach podró­

żnych i Czerteżu.
13. Na posady nauczycieli w 1-klasowych szkołach:
a) w Machlincu (z klasą nadetatową), b) w Nowemsiole (z klasą nadetatową 

i klasą eksponowaną), c) w Tarnawce, d) Sulatyczach, (z klasą nadetatową i klasą 
eksponowaną), e) Tejsarowie (z klasą nadetatową), f) Iłowie, g) Korczówce, h) Ma- 
znrówce, i) Nadiatyczach, j )  Łyskowie, k) Iwanowcach, 1) Turadach.

W  szkołach wymienionych pod 1. do 6. i 10 jest język wykładowy polski, 
w szkołach w Machlincu i Nowemsiole niemiecki, we wszystkich innych szkołach 
język ruski a drugi język krajowy jest we wszystkich szkołach obowiązkowym 
przedmiotem nauki.
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Podania udokumentowane, zaopatrzone u nauczycieli stałych w dekret poii- 
czalnośei lat służby, u nauczycieli tymczasowych w wykaz lat służby, wnosić na­
leży za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Ży- 
daczowie do dnia 06. lipca 1911.

Kompetenci ubiegający się równocześnie o lulka posad mają w nieść o każdą 
posadę osobne podanie z dołączeniem tabel, kwalifikacjinej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Żydaczów, dnia S. maja 1911.

L. 1418. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Nowym Targu ogłasza konkurs ce­
lem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego-' 2-klasowej szkoły w Ma­
niowach z poborami 1\ klasy płac. Język wykładowy polski,

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej 
do c. k. Rady szkolnej okręgowej w7 Nowym Targu w terminie do dnia 31. lipca 19JJ.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Nowy Targ, dnia 9. czerwca 1911.

L. 1998. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Drohobyczu ogłasza niniejszem kon­
kurs celem obsadzenia posad nauczycielskich.

A j Z poborami II.  klasy płac:
1. Na posadę nauczycielki szkoły 5-klasowej wydziałowej żeńskiej im. kr. Ja ­

dwigi w Drohobyczu. Wymagany egzaunn wydziałowy z grupy I.
.2. Na posadę, nauczyciela 3-kDsowej szkoły wydziałowej męskiej im. Konar­

skiego w Drohobyczu. Wymagany egzamin wydziałowy z grupy Iłł.
3. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-k bisowej szkole mę­

skiej im. Mickiewicza w Drohobyczu, z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu 
w 4-klasow'ej szkole żeńskiej

4. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej im. Mickiewicza w Dro­
hobyczu.

B )  Z poborami 1Y. klasy płac:
1. Na dwie, posady nauczycieli 4-klasowej szkoły mieszanej w Srhoduicy.
2. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowyeh szkół w Dobrowlanach 

i WMóblowicach.
8. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w7 Ilorucku i W róblowicach.
4. Na posady nauczycieli I-klasowych szkół w Bilczu, Broniey, Dołhem ad 

Podłuż, Gajach niżnych, Radeliczu, Rybniku, Smólnej i R.miow icach.
W szkołach w7 Drohobyczu i Schodnicy jest język wykładowy polski a język 

ruski i niemiecki obowiązkowy, w innych szkołach jest język wykładowy ruski 
a polski obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane należy u nosić za pośrednictwem w ładzy przełożonej 
do 31. lipca 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W  Drohobyczu, dnia.; 29. maja 19.11.
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L. 233J. C. k. Rada szkolna okręgowa w Mieleń ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A. Z poborami I I I .  klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole żeń­

skiej ewentualnie męskiej w Mielcu.
O tę posadę ubiegać się- mogą kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub 

zakonni. Mianowany kandydat nie-bedzie mógł spełniać duchownych funkcji pa­
rafialnych.

B. Z poborami IV . klasy płac:
2. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Padwi narodowej.
Od koinpetentów wymagane jest uzdolnienie do udzielania nauki języka nie

mieckiego.
3. Na posady nauczycieli kierujących i nauczycieli (lek) podwładnych w 2-kla- 

sowych szkołach w7 -'Czerminie, Chorzelowie, Otalęży, Trzcianie, Tuszowię narodo­
wym, Wadowicach górnych i Zarówniu.

Podania udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną oraz w wykaz 
lat służby przedetatowej. względnie dekret policzalności lat służby, należy wno-sić 
do c. k. Rady szkolnej okręgowej w .Mielcu w terminie do końca lipca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Mielec, dnia 30. maja IN I 1.

L. 1296. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Jaśle ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia posady nauczyciela w szkole 4-klasowej ludowej męskiej 
im. Stanisława Staszica w Jaśle z poborami II. klasy płac. Język wykładowy pol­
ski. Wymagany patent na nauczyciela do szkół ludowych z pimwein udzielania na 
uki języka niemieckiego.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną, należy wno­
sić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jasie 
w terminie do 31. lipca 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Jasio, dnia 23. maja 1911.

L. 2953. U. k. Rada szkolna okręgowa w Przemyślu ogłasza niniejszem kon­
kurs celenf-stałego obsadzenia posady nauczycielskiej w 5-klasowej szkole mieszanej 
w Niżankowicaeh z poborami I I I .  klasy płac. Język wykładowy polski.

Kandydaci z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy będą mieli pierw­
szeństwo.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożo­
nej w terminie do końca lipca b. r.

Z o. k. Rady szkolnej okręgowej.
Przemyśl, dnia ‘19. maja 1911.
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O g  j o s z e i i  i <
J .  E . Pan Minister Robót Publicznych reskryptem z dnia 0. czerwca b. r. 

L. 430 zezwolił na urządzenie w c. k. państwowej szkole przemysłowej we Lwo­
wie w, czasie od 10. sierpnia do 6. września b. r. kursu z ustawodawstwa austry- 
ackiego dla nauczycieli państwowych przemysłowych zakładów naukowych tudzirż 
zawodowych szkół krajowych.

Program tego kursu jest następujący:
1. Zasady ustawodawstwa i administraeyi 8 godz.; 2. ustawodawstwo szkolne

2 godz.; 3. ustawodawstwo sądowe 8 godz.; 4. ustawodawstwo podatkowe i cłowe
10 godz.; 5. nauka o ubezpieczaniu 8 godz.; 6. ustawa przemysłowa 2>) godz.;
7. popieranie przemysłu 3 godz.; 8. zasady elementarne nauki o gospodarstwie 
społecznem 8 godz.; 9. ustawodawstwo wojskowe 3 godz.; 10. przepisy sanitarne 
2 godz.; razem 18. dni wykładów po 4 godziny dziennie t. j. 72 godzin.

Wykłady odbywają się codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt i trwają od 
godziny 7 */s do 9 1/i i od 10 do 12 przed południem. Prócz tego będą w razie 
potrzeby zaprowadzone ćwiczenia praktyczne, na co przeznacza się sześć popołudni 
po '2 godziny.

Liczba uczestników jest ograniczoną do trzydziestu.
Pierwszeństwo przyjęcia na kurs mają ci nauczyciele państwowych przemy­

słowych zakładów naukowych, którzy już obecnie udzielają nauki wchodzącej w za­
kres obowiązujących ustaw i przepisów lub też do udzielania tej nauki są upa­
trzeni. W drugim rzędzie będą uwzględnieni nauczyciele tych przedmiotów kra­
jowych szkół zawodowych.

Każdy powołany na kurs nauczyciel państwmwego zakładu naukowmgo, o ile 
nie mieszka we Lwowie, otrzyma zwrot kosztów podróży koleją (Ił. klasa pociągu 
pospiesznego z uwzględnieniem legitymacyi kolejowej) od miejsca służbowego do 
Lwowa i z powTotem, tudzież kwotę 8 k dziennie za każdy dzień podróży i po­
bytu we Lw owie.

Innych wydatków jak na transport pakunków, fiakry i na ewentualne wy­
cieczki nie przyzna się uczestnikom.

Uczestnicy kursu z grona nauczycieli krajowych szkół zawodowych otrzymają 
jako zapomogę po 40 K.

■Nakładem fundusz1!  szkolnego krajowego.
Z drukarni W ładysława Łozińskiego we L wow ie, pod zarządom J. Niedopada.


